
mušęs apie 50 žmonių.

Jei Išrinktų

Beraščių Valsčius

Alpine, Tex. Senovės Indėnų 
kapinėse rasta popų puodas, 
800 metų senumo. Pasodinus,

^New York. Lakūno Lindber- 
gho motina išvyko mokytojau
ti kemiją Turkijoj.

Detroite Darbai Gerėja
Detroit. Palydinus su perny

kščiais metais dabar Detroite 
dirba 98,079 darbininkų dau«» 
giau. Iš viso darinis turi 298,-

Paris. Nukrikdama nuo bė
gančio arklio, kuriuo jojo, gar-

po to sužeidė Gansono dešinį; vįrt&3 Amerikos prezidentas, 
petį ir iki pabaigai. Lietuvis’; - - — - — -
negalėjo valdyti dešinės ran-Į 
kos, vienok ritosi. Ristynių pa
žiūrėti susirinko 3,000 žmonių.

Pola Negri Sužeista

aimhhmik*

i

SKAITYKIT IR PLĄT1NK1T 
VIENYBĖ**

Vienybės” Kaina:

AMERIKOJE- - - - - - - - - - - $4.00 t
LIETUVOJE — — $5.00

Pavienis Ni

NO. 109

(Telephone: 2427 Greenpoint)

NAUJAUSI 
TELEGRAMAI

Glasgow. Anglijos moks
lininkų seimui garsus fizi
kos mokslininkas, Sir Oli
ver Lodge, pareiškė, kad y- 
ra Dievas ir kad žmogus 
gyvena po mirties.

Roma. Automobilių lenk
tynėse Italijoj, vienas karas 
įvažiavo Į publiką, užmušda
mas 19, sužeisdamas 26.

Washington. Republikonų 
partijos vadai pareiškė, kad 
jie jokios “pletkų” agitaci
jos pašnibždomis neveda 
prieš Smithą.

Camp "Perry, Ohio. Ero- 
planui nukritus iš oro, žuvo 
6 keleiviai, o du miršta.

Philadelphia. Vietinė po
licija paslėpė nuo Grand 
Jury sąrašą svarbių krimi
nalistų, surištų su butlege- 
riavimo bizniu.

Albany, N. Y. Gubernato
riaus Smitho traukinys, ku- 
name jis važiuos, sakyda
mas agitacines prakalbas po 
Ameriką, susidės iš 11 va
gonų.

Paris.* Areštavus 800 ko
munistų neįvyko jų paroda 
prieš Kelloggo sutartį,1 ku
rią jiems buvo iš Maskvos į- 
sakyta suruošt Paryžiuje.

Washington. Amerikos 
valdžia gavo Lietuvos ofi- 
cialį pranešimą, kad sutin
ka pasirašyti Kelloggo su
tartį.

. Sydney, Australija. Ka
talikų eukaristinis kongre
sas Australijoj baigėsi su iš 
kilmingomis ceremonijomis. 
Dalyvavo apie 100,000 žmo
nių.
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TAUTŲ SĄJUNGA ŽADA 
KOMISIJĄ SKIRTI VIL
NIAUS KLAUSIMUI.

VOLDEMARAS SUKELIA SENSACIJA, PA
REIKALAUDAMAS TAISYTI SĄJUN
GOS KONSTITUCIJĄ

Visas Vilniaus Ginčas Atidėtas Iki Kovo Mene
sio

GENEVA, Rugs. 8 d. — “World” korespondentas 
praneša sekamą:

Jei Lietuva ir Lenkija iki Kovo menesio nepadarys 
jokios žymios pažangos į taiką ar išrišimą ginčo del Vil
niaus, tai Tautų Sąjunga siųs tyrimo komisiją į tą kra
štą, kad patyrus tikrą jo padėtį, šita komisija savo ra
portą įteiks ir Kaunui ir Vargavai ir jei jos patarimai 
busią ignoruoti, tai Sąjunga apsvarstys budus jos pata
rimus priversti pildyti.

šitas revoliucinis nutarimas tapo priimtas šią naktį 
po to, kai Tąryba suvartojo didesnę savo laiko dalį dabar 
tiniame posėdy svarstyti Lietuvių-Lenkų ginčą. Formules 
suradimo garbė priklauso Van Bloklandui, kurio tarny
bos laikas Taryboje baigiasi su pirmadieniu. Jis patarė 
pritaikyti artikulą ketvirtą T. S. konstitucijos, kuris Są
jungos reikalu padaro kiekvieną dalyką, kuris tik gręsia 
pasaulio taikai, ir 23-čią, pagal kurį T. S. apsaugo susi
siekimo laisvę. Todėl Vilniaus .klausimas, tais artikulais 
einant, tampa T. Sąjungos reikalu.

Niekas netikėjo, kad Lenkija ir Lietuva priims Blok- 
lando rekomendaciją, bet jos priėmę, nors abejotina, be
gu jos suprato pilna jos vertę. . • •., -

GENEVA, Rugs... 8 d.GENEVA, Rugs..8 d. — Į “Times” pranešama“Tau
tų Sąjungos Taryba, veikdama šį vakarą kaip taikos an
gelas, įspėjo Lietuvą ir Lenkiją jei jos neišriš savo ginčo 
del Vilniaus, tai Taryba paskirs komisiją, kuri išspręs 
ant kiek tas ginčas gręsia Baltijos valstybių taikai.

Kiek pirmiau prof. A. Voldemaras, Lietuvos minis- 
terių pirmininkas, sukėlė sujudimą Seimely, pasiūlyda
mas taisyti Sąjungos konstituciją. Jis tvirtino, kad" tas 
reikia padalyti del Kelloggo sutarties pasirašymo. Todėl 
įnešė rezoliuciją, kuri instruktavo Tarybai išstudijuoti 
konstituciją ir raportuoti apie permainų reikalą kitam 
seimelio posėdžiui kitą metą. Savo tvirtinimą Voldema
ras rėmė Graikijos atstovo pastaba vakarykščiame po
sėdy, kad nors Kelloggo sutartis draudžia puolimo ka
rus, bet einant Tautų Sąjungos konstitucija, tokis karas 
galimas jei. Sąjungai nepavyksta ginčo išrišti. Lietuvos 
atstovas, tad, siūlė tokį nesutikimą tarp dokumentų pra
šalinti.

Geneva. Tautų Sąjungos 
seimelis ruošiasi rinkti nau
ją Tarybą, tad eina paslap
čiomis didelės agitacijos;

London. Sakoma, Anglų 
valdžia paskelbs turinį lai
vyno sutarties su Francija, 
kad nuraminus Ameriką, 
kuri tą sutartį nužvelgia. •

Maskva. “Perdaug apsi
džiaugėme,” sako statisti
kos komisija Rusijos komi
sarams, raportuodama, kad 
derlius šįmet busiąs ne 13 
nuošimčių didesnis už pemy 
kštį, kaip iš pradžių manė, 
bet mažesnis. Ant kiek ma
žesnis, dar nežino. •

Berlin. Staiga mirė ga
biausias Vokiečių ambasado 
rius, Brockdorf, kuris atsto
vavo Vokietiją Maskvoje ir 
agitavo už Vokiecių-Rusų! 
susiartinimą.

Washington. Aliaskoje ra 
sta keturi ugniakalniai, ku
rie ikišiol buvo dar nežino
mi. ‘

Peštynes Tarp Kiinigų
Amsterdam, N. Y. Vietos lai

kraščiai praneša tapie įdomias 
peštynes tarp Lenkų katalikų 
kunigų, kurios įvyko šv. Sta
nislovo parapijoj. Povilas Mis- 
kovičius, kamendorius, taip pri 
mušęs kleboną, Antaną Pinčiu- 
rek, kad tas net šv. Marijos li
goninėj atsidūrė. Klebono no
sies galas veik nuimtas ir galva 
keliose vietose subraižyta. Ka
mendorius vartojęs lentą 18 co
lių ilgio, 3 colių platumo ir pu
sę colio storuip^ '

Kunigėliai susiginčinę, sako
ma, del gedulingų mišių, kurios 
turėjo būti laikomos kitą dieną. 
Pas gaspadinę rasta revolveris 
ir Miskovičnis sakoma yra pa
reiškęs: “Jei aš bučiau nemu
šęs, tai man butų blogiau atsi
tikę.” Tuo dalyku susirūpino 
vyskupas ir prokuroras.

Gansono Ristynes 
Su Pinto

Tautų Sąjunga atidėlioja 
Vilniaus klausimą, bet tas
nėra pateisinimu vieny binin'3i kino arti«tė, Pola Negn, rim 
kams atidėlioti savo užvilk- ui «uaii€id«- 
tų prenumeratų užsimok ė j i-
mą, arba atidėlioti gavimu I Metų Pupos Auga 
naujo skaitytojo “Vieny
bei."

Vilnius bus Lietuvių, tai 
kaip “Vienybė" yra Lietu-. 
vių laikmatis. Tik dirbkim! papo* gražiai išaugo.

Lietuvis Kunigas Pas 
Kumštininką Sharkey

Boston. “Darb.” praneša apie 
kunigo Draugelio, kuris ruošia 
knygą “Amerikos Lietuviai,” ap 
silankymą pas musų kumšti
ninką, Jack Sharkey. Musų 
Juozukas dabar gyvena milio- 
nierių rezidencinėje sekcijoj, 
kur stato sau namą $72,000 
vertės. Kunigas ir kumštinin
kas kalbėjosi apie valandą lai
ko.

Sharkey drąsiai ir aiškiai pri 
sipažjsta esąs Lietuvis ir savo 
tautystės, sako, nesidrovi ir ne 
sigėdi. Jis labai nemėgsta kai 
jį pravardžiuoja “polak.” Jis 
visą laiką kalbėjo su kunigu 
Lietuviškai, ipąsjgeLbėdamas An 
glų kalba, kada “pritrukdavo.” 
Paskaityti Lietuviškai, vienok, 
Sharkiui sunku. Del sužeistos 
kojos, jis tik lazdele pasirams
čiuodamas dabar gali vaikščio
ti. Sharkey: yra pasiryžęs sie
kti čampiono titulo.

Jis labai gražiai šeimyniškai 
sugyvena. Jo žmona yra čia gi
musi Amerikonka, Francų kil
mės. Jam norisi Lietuvą aplan
kyti kada nors ir .jis dažnai 
prisimena tas vaišes, kurias 
jam Amerikos Lietuviai yra į- 
vairiose vietose sukėlę.

Lenktynės Su Rykle

Havana. Į šį Kubos uostą 
skubotai įplaukė trijų žvejų m o 
torinis laivelisHr išsigandę žve 
jai papasakojo, kad jie buvo 
išvykę žuvų gaudyti, bet suti
kę ryklę (shark), kuri juos dvi 
dieni vijosi ir vos jų laivelio 
kelis syk neapvertė. Išsiųsta 
dėsnis laivas ryklę užmušti.

Unijistai Ir ’Komunistai 
Susimušė

di

Pittsburgh, Atsidarant ko-

“Mes žinomės” Sako 
P-lė Trumbull

New York. Gryžus iš Euro
pos p-Iei Trumbull, dukterei 
Conn, gubernatoriaus, reporte
riai apspito ją klausinėti, ar 
tiesa, kad ji susižiedavusi su 
prezidento Coolidge sunum. Ji 
atsakė: “Mes žinomės.” Ji to
liau pareiškė kad vestuvių iki 
Kalėdų nebus, nes jos Jonas 
turįs uždirbti dar pinigų. -Spė
jama, kad vestuvės įvyks Bal
tajame Name pirm negu Coo
lidge apleis savo vietą Kovo 4- 
ta. e

Bomba Nutraukia 
Berniuko Ranka

E. Orange, N. J. Radęs ant 
lauko bombą, 8 metų berniu
kas I tai ūkas ėmė ją čiupinėti. 
Bomba plyšo, nutraukdama 
jam ranką. Sakoma, bomba už 
siliko po Italų apvaikščiojimo 
tūlo šventojo šventės.

Žinios iš Lietuvos
KOVA SU NETEISĖTA 

MEDICINOS PUBLIKACIJA

Kaunas. (“V-bės” kor.) — 
Sveikatos departamentas daž
nai gauna žinių, kad provinci
joj įvairus asmenys, save pa- 

• verčiasi

tų. Pasirodę perbrangu tokia 
nakvynė, augščiau nustatytos 
kainos, tad pasiskundė polici
jai, o ši tuoj užvedė bylą prieš 
nakvynės davėją. J.

BROLIAI ŽMOGŽUDŽIAI
• si vad i r.ę gyd y to j ais • 
'medicinos praktika, reklamuo
jasi ir gydo žmones visokiais 
“nepaprastais” vaistais. Jau 
šiais- metais yra užvesta apie 
20 asmenų besiverčiančių “gy
dytojo praktika” bylos ir trau
kiami atsakomybėn. Bet nuo to 
padėtis mažai pagerėjo, tokių 
“daktarų” provincijoj visur ga
lima sutikti. Tas yra neleisti
nas gyventojų išnaudojimas ir 
sauvaliavimas.

Sveikatos departamentas tuo 
susirūpinęs ir deda visas gali
mas pastangas anksčiau ar vė
liau tam užkirsti kelią, nuo ko 
Visuomenė susilauks daug nau
dos. Išleido apskričių viršinin
kams įsakymą, sekti visas spau 
staves, kad nebūtų spaudinami 
skelbimai ir kitokį reklamos la 
peliai kaip gydytojų, taip iri 
vaistų, nesutikus apskrities gy.^kiama atsakomybėn. Dviems 
dytejui. Ateity bus leidžiama kirvio smūgiais jie nutraukė gy 
mediciniška publikacija tik tu-jvYbės siūlą miegančiam šefel- 
rintiems. teisę gydyti. J. ^ui,’ o jo lavoną suvynioję į pa

klodę,- įmetė į dupbę ir užver
tė akmenimis. Lavono griaučiai 
rasti. Nužudęs šefeldą, paėmė 
jo 3,000 Ob. ost. markių, šau
tuvą ir revolverį. KaTtin<xmiejI 

________________ ! Andrius Kundrevičius ir tarnai 
dienomis vakare susitiko’^ Apolonija Mačiudaitė sulai-

j Laisvės ai. mažai pažįstamą 
moteriškę. Ją užkalbino. Pa
vaikščiojo. Susitarė, kad eis na
kvoti pas ją, tai buvo Ona Gval 
dienė, gyv. Kęstučio g. 37 nr. 

pa- Pas ją juodu truputį girstelė- 
iki jo. Lanas buvęs labai nuvar- 

silp' gęs, tai kiek “truktelėjęs” greit 
l’ažmigo. Rytą pasigedęs 110 li-

prem-

Ilgiausiai Išbuvęs 
Premjeras

Budapest. Vengrijos 
j eras, Bethlenas, giriasi ilgumo

.rekordu: jis išbuvęs premjeru 
7‘ metus ištisai, ko po karo nei 
vienas Europos valstybių prem 
j eras nėra išlaikęs.

Neužganėdinti Ūkio 
Darbu

Ottawa. Keli šimtai bedarbių 
angliakasių, kurie buvo atvežti 
į Kanadą iš Anglijos dirbti ant 
ūkių, gryžta namo. Ji 
do patenkinamų darbų.

nera-

Apie CIevelandą 
žemė Drebėjo

Cleveland. Erie ežero 
krantėmis, nuo Lorrain 
Clevelando, buvo juntama

. x . v ,, . ,. . iiias žemes drebėjimas,munistų sušauktam seimeliui, f 
kuris butų prirengęs sušauki
mą naujo angliakasių ^seimo, 
idant sutverti naują uniją, skir 
tingą nuo United Mine Work-' 
ers, įvyko muštynės tarp Uni-. 
ted Mine Workers unijistų ir 
komunistų. Vienas dar neat
gauna sąmonės ligoninėj, o 
trys kiti sunkiai sužeisti. A'bi 
pusės kaltina viena kitą už muš 
tynęs. Policija gi seimelį išvai
kė.

Cleveland. Vietos laikraščiai 
aprašydami ristynes Jack Gan
sono su Stanley Pinto, kurios 
buvo Rugp. 31 d. sako: “čia 
ritosi daugelis ristikų labiau po Užmušęs 50 
šalį pagarsėjusių negu Jack 
Ganson ir Stanley Pinto, bet 
retas kuris iš jų geresnes risty^mušė gengsterį. Lombardo, ku- 
nes parodė, negu ši pora. Ka-'ris, sakoma, yra artimas drau
da jų pusantros valandos lai-’gas garsaus Capone. Lombar- 
kas pasibaigė, tai referi paskel-’do, per savo gyvenimą yra už- 
bė lygiomis ir tas nuosprendis ” - -- -
Sutiko publikos pritarimą.

Pinto buvo parmetęs Ganso- 
ną į 21 minutę 30 sekundų, bet 
Gansonas jį parmetė vėliau į 
18 minutų 20 sekundų. Pinto

Gengstęris, Kuris

Chicago, čia nežinia, kas už

rintiems teisę gydyti.

NAKVYNĖ KAINAVO 
LITŲ

110

Kaunas. (“V-bės” kor.) — 
Slabados gyventojas Lanas šio 
mis <

Lindbergho Motina 
Turkijon

Albany, N. Y. Smithas, jei 
31 butų aprinktas, tai butų ket- iLj_i . •>__ ~___ • i > 

kilęs iš New Yorko Valstijos.
i Aštuntas Amerikos preziden
tas, Van Buren, kilo iŠ New 
Yorko, paskui tryliktas, Fil- 
more, ir 21-mas Arthur, ir 22- 
ras, Cleveland.

Panevėžys (“V-bės” kor.) — 
1919 m. Panevėžy, iš nuosavų 
namų nežinia kur dingo Jonas 
šefeldas. Ir tai atsitiko nak
ties metu. Padarius tada atatin 
kamus žygius, niekur jis nebu
vo rastas, šiais 1928 m. Krimi
nalinės policijos Panevėžio ra
jono po ilgų tyrinėjimų, pa
galiau nustatė, kad šefeldą nu
žudė broliai: Antanas ir And
rius Kundrevičiai. Antanas 
Kundrevičius mirė, taip, kad 
jam pries žemės teismą atsa
kyti nereikės, gi sulaikytasis 
Andrius Kundrevičius prisipa
žino, kad jis su savo broliu nu
žudė šefeldą del asmeninio ker 
što ir nesantaikų. Nakties metu 
Į šefeldo butą juos įleido tar
naitė — Apolonija Mačiudai- 
tė, kuri irgi sulaikyta ir trau-

Ikyti ir padėti kalėjiman.

ŪŽRASYKIT 
“VIENYBĘ” 

S A V O GIMINĖMS 
1 IŠPAŽĮSTAMIEMS 

LIETUVOJE

DIDELE RUDENINE

•PO VADOVYSTE PLAČIAI ŽINOMO

Asheville, N. C, Tam tikras | 
komitetas pradėjo žygius pa
mokinti 7.000 Buncombe vals
čiaus gyventojų skaityti ir ra
šyti. šitame Amerikos valsčiu
je yra daugiausia beraščių.

“Vienybės
EKSKURSIJA LIETUVON

per Klaipėdą

SPALIO-OCT. 6 D, 1928
Laivu - “ESTONIA

BALTIKO AMERIKOS LINIJOS

GERB. J. 0. SIRVYDO

Važiuokit Lietuvon praleist Amerikos bedar
bes. pigiai ir linksmai su savaisiais pragyvent, nuo 
darbu, atsilsčt, smagiai Kalėdas ir žiemos sezono

7 uojaus uzsiwkyktt Vietar, pas savo vietinius 
Agentus arba šiuo antrašu:

RUDENINĖ EKSKURSIJA
193 Grand Street
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Hart-

Randa teo mergelės, šankia brolužėliai —

i?
Bėgk. f

iru;

;c

ašį-
i

Per kiemelį jojati, su žirgu kalbėjau — 
Vai žirge, juodbėrėli, skauda man širdelę.

Gaila man mergelės, jaunos lelijėlės, 
Gaila jos melsvu akelių ir skaistaus veidelio.

Per laukelį jojau, su žirgu kalbėjau, 
Ar aš savo tėviškėlės mylėt nemokėjau...

Bėgk žirgeli, bėgki, tai tolus kelias. 
Dar ne vienas reiks prajoti Žaliasai laukelis.

Jau aušo kai mes, du Lietuviai žurna! 
dviejų vilniškių lydimi keliavom nakvoti.

valstybėms
Lietuvos

Ašarėlės rieda per veidelį mano: 
Mergužėlė į langelį verkdama dūzgeno

Joja broliai joja, skuba jų žirgeliai,

Pro darželį jojau, su žirgu kalbėjau — 
Vai žirge, juodbėrėli, rieda ašarėlės.

Skauda man širdelę, gaila motinėlės, 
Gaila seno tėvulėlio ir jaunų brolelių...

Amerikos Lietuviai Daini
ninkai Patėmykite!

Lietuvis dainininkas, p.

DVIGUBAI DUODA, KAS 
DUODA MOKSLEIVIAMS!

rezoliuci- 
kuris tik 

vienas galėtų išrinkti naują vai 
džią Lietuvai.

u ūkė jaunus km-.

■Ibcrčli. priešas rpiki k-W;
Ben Bnizužjonts

'gyvenimo: 1
| Po visas -Lietuviškas apygar-' ir vėl Klaipė-

g... ■•■-a. ■ • '........... .Iiu'n'! 1 ■  

f ' —----------------------------------------

ptriftM 1886

VIENYBE
TRIS KART SAVAITĖJE 

L e i d i i i m t i
A*tt*diecuū. Ketrūtadirsūū 

ir šeiodieauū 
BrookJyn'e, N. Y. 

METINE PRENUMERATA:
SeTkaytott Valrrijose — $4.00 
Kanadoje---------------------$4.50
Mėtotoje ir kitur----------$5,00

Apie skelbimu* klauakit laiikaie:

A d r t t a t :
Vienybė Publishing Co. 

193 Grand Street 
Brooklyn. N. Y.

Erabluhed 18M

.VIENYBE -

LITHUANIAN TRI-WEEKLY
Pobliabed

Tuesdays. Tburrdaye 
and Saturdays 

at Brooklyn, N. Y
SUBSCRIPTION RATES:

In United States — — $4.00
Canada--------------------------- $4.50

Other Countries — — $5.00

Advertiaing Rates on Application

Addresij
' Vienybė Publishing Co.

193 Grand Street 
Brooklya. N. Y.

Redakcijos Straipsniai ||

Ir Musų Ten Buvo
Rugpjūčio 5 Belgijoj įvyko 

antro (socialistų) internaciona
lo seimas, kur Lietuvos socialia 
tu atstovais buvo: Purėnienė ir 
V. Bielskis. Bet j> jokios ro
lės ten nesuvaidino, neiškelda
mi pasaulio socialistams net 
Lenkų Pilsudskio imperialisti
nių siekių prieš Lietuvą.

MOKSLO ORGANIZACIJA
Škotijoj įvykęs metinis Anglų Mokslo Draugijos sei

mas ir Amerikos Kemikų Praugijos seimas New Yorke 
sukėlė spaudoje ir pas žmones susidomėjimą dalyvaujan
čių mokslininkų referatais. Štai, vienas praneša, kad nė
ra baimės New Yorkui nuskęsti juroje, ar pergyventi 
žemės drebėjimą. Kitas argumentuoja, kad žmogus turi 
sielą. Trečias nuro’do, kad ateis laikas, kada kemikai sa
vo laboratorijose pagamins visiems žmonėms maisto. 
Peržvelgdamas tą eilę visokeriopų nuomonių, vienas iš 
įžymių Anglijos mokslininkų, Sir Oliver Lodge, ir sako, 
kad metiniai mokslininkų suvažiavimai, daugiausia, ruo
šiami tik tam, kad mokslininkai turėtų biskį “fun.” Bet 
nevisi dalyvaują mokslininkai taip mano.

Tie mokslininkų suvažiavimai užveda ant minties 
faktą, kad Lietuviai mokslininkai dar neturi nei savo 
bendros organizacijos, nei tokių metinių seimų. D-ras 
Basanavičius 1906 metais numatė Lietuvių Mokslo Drau
gijos suorganizavimo reikalą, kaip jis numatė ir daug 
kitų svarbių tautos kplturos ir gerovės reikalų. Jis įkūrė 
Lietuvių mokslininkams draugiją, bet, deja, ji buvo gyva 
ir veikli tik kol pats Basanavičius ją vedė. Šalia to, ji da
bar veikia tik Vilniuje, o Kauno nepasiekia.

Vienok negalima sakyti, kad Lietuviai mokslininkai 
miegotų. Jie dabar visi yra susispietę apie Lietuvos uni
versitetą Kaune. Laisvu, nesurištų su profesoriavimu, ar 
mokytojavimu, Lietuvių mokslininkų veik nėra, nes jų 
įr taip dar tiek mažai, kad neužtenka užpildyti visas uni
versiteto katedras? Bet esanti veikia, kiek gab. Laikraš
čiai jau pranešė ape veikimą geologijos skyriaus, kuris 
rado kreidos sluogsnių, tinkamų cimento gamybai, ku
ris tiria “gintaro” žemę, gipso sluogsnius ir druskos šal-

Iš Lietuvos
.Lietuvos laikraščiai praneša, 

kad Liepos mėnesy išvažiavo į 
kitas šalis 756 žmonės. Pernai 
tą mėnesį išvažiavo 1,066. šių 
metų biržely emigravo 738.

Daugiausia Liepos mėnesy iš 
važiavo į Kanadą — 334. Tai 
yra geras ženklas, nes Lietu
viams Kanada yra patogiausi 
vieta kolonizuotis. Į Ameriką 
išvyko 127, į Argentiną 110, į 
Afriką 77, Brazilijon 60, Uru
gvajų n 25, K u bo n 8, Palestinon 
8 ir Meksikon 5.

Katalikai Bruzda
Rug-pjučio pabaigoje 

ford, Conn.~ įvyko Lietuvių Dar
bininkų Sąjungos (katalikų) tuvos valdžią' 
seimas, kuriame atsirado smar
koka opozicija prieš “Darbinin
ko” (Sąjungos organo) redakto 
rių, Taškuną, už jo kreivai nu
vestą liniją prieš Lietuvą. Po 
ilgų ginčų, kad, kaip Kinai sa-. 
ko “išgelbėti savo veidą,” pri
imta rezoliucija, kad ir toliau 
tekios pakraipos laikytis link 
“pažangiečių valdžios” Lietuvo
je, bet redaktorius Taškunas iš 
savo vietos rezignavo.

ši pas katalikus opozicija pa 
rėdė, kad ne visi Amerikos ka
talikai apjakusiai pučia į krikš
čionių partijos dūdas.

o Airės paima musų vyrukus 
iš po jųjų nosių.”

—oh— 
Amerikos Katalikų .Norai 
Link Lietuvos

Lietuvių Katalikų Federaci- 
jcs kongresas rugp. 29 priėmė 
sekančią rezoliuciją IJetuvos 
valdžios reikalu:

“Kongresas, turėdamas ome
ny, kad Lietuvių tauta ir valsty 
bė tik sujungus visos tautos 
pajėgas, tegali sudaryti tvirtą 
atsparumą kovoje su vidaus ir 
išoriniais priešais ir kad tautos 
ir valstybės patys svarbieji už 
daviniai tegalimi atsiekti tik 
bendromis visos tautos pajėgo
mis, kurias tesugebės suburti 
demokratybės principais suda
rytoji vyriausybė ragina tautos 
vadus suspenduoti partinius 
skirtumus ir sudaryti teisėtą 
vyriausybę, kuri atstatytų kra
šte teisėtą tvarką ir atstovau
dama visą tautą, gintų tautos 
interesus santykiuose su kito
mis valstybėmis.”

Gražiai skamba, tik klaida 
tame, kad vadina dabartinę Lie 

neteisėta.” Ji 
' yra pilnai teisėta, ir krikščio
nių bei liaudininkų vadai po 
perversmo sušilę dirbo, kad ji 
butų formaliai teisėta, idant 
nereikėtų kitoms 
vėl dšnaujo svarstyti 
pripažinimą.

Amerikos katalikų 
ja vėl nemini seimo.

Sto- 
gis, (Chicago j e) gavo laišką iš 
kompozitoriaus, S. Šimkaus, 
kur sako:

“Klaipėdoj yra puikus iš Pa- j 
ryžiaus profesorius dainavimo

Lietuvaitėms Pamoka
“Saulė” duoda šitokią pasta-

tinius Lietuvoje. Nemaža Lietuviai mokslininkai nudir- ^,lš. Amerikos jaunuomenės šiuos mokslo metus
bę yra del žemes ūkio. . ,v | Po visAs -Lietuviškas apygar-.lr vėl *7® P«yziun. Klaipė-

Bet yra dar darbo ir dirbti. Pavyzdžiu, Lietuvos mis- das užėj0 maižyti apsivedimai d°je £alrma seraj pragyventi, 
kai dabar labai nemoksliškai išnaudojami. Jeigu Lietu- tautų, o ypatingai Lietuviai pra už 300 mėnesiui (kambaris, 
viai turėtu geru kemikų ir biskutį laisvo kapitalo, iŠ tų dėjo pačiuotis su svetimtautė-! lr.val^ls)- Mokslas konservato
rijų galima butų gauti dešimts sykių daugiau naudos,1 mis, o Airiai daugiausiai prisi- 
negu dabar, kada parduodami pliki medžiai Nėra tinka- j savi na musų jaunuomenę. Del
mai ištirta-dar ir kita svarbi mokslo šaka — Lietuvių 
tautos istorija. Dar nėra tikrai ir neginčijamai žinoma, 
ir kur Lietuviai atsirado Pabaltijos juros pakrantėse: 
ar jie iš kitu kraštų yra atėję, ar atsiradę ant vietos. Nė
rį dar tinkamai ištirta ir Lietuvos senovė, kurią tirti tu
rėtų arkeologai. Stinga tam tinkamų žmonių, išlavintų 
mokslininkų. ,

Todėl butų gerai, jei Lietuvoje susitvertų draugija, 
panaši į Anglų draugiją, kurios oficialis vardas yra “An
glų Draugija Remti Mokslą.” Prie jos galėtų prigulėti vi- 
si, kuriems mokslo reikalai yra arti širdies-ir kurie no
rėtų paskubinti mokslo pažangą Lietuvių tautųje. Lietu
viai apšvietą ir kultūrą myli, todėl nėra abejonės, kad 
draugija tuoj įgytų tvirtą finansini pagrindą ir sveiką 
jnokslininkų vadovavimą. '

Amerikiečiai Lietuviai gali pasididžiuoti, kad ir jie 
nebuvo kurti mokslo reikalams. Dar ir šiandien Pitts- 
Imrghe gyvuoja Lietuvių Mokslo Draugija, kurios var
das rodo, kokiu tikslu jos organizatoriai seniau siekė. 
D-ras Šliupas, atvykęs Amerikon, tuojaus Baltimorėje su 
organizavo Mokslo Draugiją, kuri leido organą TAp- 
švieta” (1892 metuose). Kunigas Milukas irgi nemažai 
prisidėjo prie mokslo rėmimo ir platinimo, leisdamas žur
nalą “Dirva.” Politikavimas nugalėjo Lietuvių pasišventi
mą mokslo pažangai Amerikoje, vienok, tas didokas skai
čius Lietuvių jaunuolių, kurie kasmet baigia Amerikos 
kolegijas ir universitetus, rodo, kad prisirišimas prie 
mokslo ir pagarba jam nėra išnykusi iš Lietuvių širdžių. 
Tėvynės Mylėtojų Draugija, nors neturi tų 5,000 narių, 
kuriuos turėjo pirm 1914 metų, bet turi tiek dar pasi- 
į ve n tusių Lietuvių, kad įstengia išleisti mokslo knygų ir 
išdalinti nariams. Musų jauni, čia gimę Lietuvių inžinie
riai, gydytojai ir kemikai dažnai užima augštas vietas 
Amerikos pramonėse. Tik apie juos mes mažai žinome.

Vienok, tikras sužydėjimas Lietuvių pastangų su
teikti mokslui pažangą įvyks tik. Lietuvoje.

4ARBIMNKV PADĖTIS RUSIJOJE
Tarp ypatybių, kurios dabina (ar gadina) strauso 

paukščių veislę, sakoma, yra ta, kad strausas, pamatęs, 
kad nuo priešo pabėgti negali, tuoj kiša galvą po sparnu, 

jei jis priešo nemato, tai priešas ir jo nema- 
be puošiasi ir dalis musų Lietu- 
ato išganymą iš visų bėdų, o ne 
svarstyme dalykų, kuris ikišiol 

is pereitais metais musų 
knygutę “Ką Mes M a te

tos tikras vardas turėtų 
bovietų Respublikoje?” Ją pa- 

nijų delegacija į Sovietų Rusi-

odamas
Ia‘2 ■ 1 šia vnat

LIETUVIU LAIKRAŠTININKAI VILNIUJE
žinoma. Paleckio rupesnį išsklaidėme, nu

rodydami, kad tie inicialai pritaikomi ir ponui 
maršalui. O galimas dalykas, kad speciališkai 
jam ir paskirti...

Musų plikas automobilis sukėlė didžiausi 
vilniečių susidomėjimą. Kur tik teko stabtelti, 
klaustis kelio į vaivadijos tumus, kur yra Pato 
(Lenkų telegr agentūra) skyrius, visur aplink 
mus spietėsi būriai žmonių.

— Iš kur? ' Kas? Lietuviai?! — Kauniš
kiai?!!

Pato skyriuj, prie Katedros aikštės radome 
susirinkusius Lenkų ir užsienių spaudos atstovus. 
Padarėme jiems tokį įspūdi, tarytum mes prisikė
lusieji numirėliai.

11-
Šiandieninis Vilnius yra didelė karo stovyk

la. Ramų provincijos miesto, koks dabar yra 
Vilnius, gyvenimą ardo lenkiškų kardų, žeme vel
kamų ir pentinų barškėjimas. Berods, beveik 
nieko kito ir nesimato: karininkai gatvėse, kari
ninkai kavinėse, karininkai aikštėse ir bažnyčio
se, karininkei aptriušusiuose vežikų vežimuose 
ir prieštvaniniuose automobiliuose. Karininkai,

Gatvėse snaudė vežikai ir įkaišę legionieriai 
lydėjo moteris namo. Tuščiose gatvėse aidėjo jų 
žingsniai ir tolį aplink skraidė jų varšyviška ar 
kokia poznaniška tarmė.

Lukiškių aikštėj sustojome ties 1863 met. 
kankinių vieta. Sukilėlių nužudymo vietoj di
delis marmuro akmuo. Kapas apsodintas gėlė
mis.

—~ Ką jus padarėte’ Ką jus darote! — stai
ga sušuko vienas vilniškis laikraštininkas.

— Štai kapas, kuriame guli žmonės žuvę už 
bendrą idėją, už bendrą tėvynę... Jus paneigėte, 
kas jiems buvo šventa! — Beveik grasinamai tę
sė vilniškis kolega.

Iš vienos pusės matėsi sena bažnyčia, iš ki
tos pusės — dicĮeli namai, kuriuose Rusų laikais 
buvo moterų gimnazija, o vėliau — Lietuvių gini 
nazija.

Mano kolega parodė ranka į tą namą-
— O ką jus čia padarėte? Kodėl jus Lietuvių 

vaikus išmėtėte iš gimnazijos, kuri buvo šiame na 
me? Kodėl jus padarėte nuo amžių musų, Lietu
vos sostinėj, visą eilę žygių kurie nesiderina su jū
sų broliškumo įrodymais? — PakUusė ir jų mano 
kolega.

Vilniškiai minutėlei nutilo ir atsidėję paž
velgė į tuos pačius namus.

ve n tojų tarme.
Ir toj mundurų juroj (tiesiog juroj!) skęs

ta kasdieniškais reikalais besirūpinąs vilnietis. 
Miestas neteko savo tikro veido.

Kai mes nuėjom George restoranan, kur vil
niškiai Le’nkai žurnalistai pakvietė mus vakarie
nes— ir ten didžiulė salė sausakimša prisigrudu-. 
si Lenkų karininkų. Jie visą.laiką, orkestrui pri
tariant, traukė savo dainas — "My pierwsza bri
gada” — tą galima sakyti, pirmųjų legionų him- 

:ną- . .
Jų tarpe buvo tik ponios ir keli civiliais ru

bais pasirėdę ponai, kurie, kaip pasirodė, buvo 
taip pat kariškiai.

Įkaitęs sėdėjo žinomasis pulk. Slavekas, Pil
sudskio artimas bičiulis ir jo žygių bendrininkas.

— Tai ne musų darbas. Tai atėjūnų, sveti
mu musu- kraštui žmonių darbas. Mes, vilnie- 
čiai verkėme kartu su jumis tą darbą matydami! 
Tikėkite, — verkėme!...

Prie 1863 m. kankinių paminklo užvirė 
karštas ginčas. Atsira.do du policininkai, matyt, 
pasiryžę sudrausti ramybės ardytojus. Tačiau

ko? Ba Airiai susiprato, kad 
jųjų čiutabakiai yra tinginiai ir 
tik stovi ant kampų spjaudy
dami tabako sultis arba pralei
džia laiką pulruimiuose, o prie 
darbo nesiima, todėl renkasi 
sau Lietuviškus vyrukus, kurie 
yra pačėdųs, darbštus ir žino 
kaip užsidirbti ant duonutės.

Juk tarp musų Lietuviškų ru 
telių yra patogių ir gerų mer
gaičių, bet nekurios laukia, id
ant pas jas atvažiuotų kara
laičiai, biznieriai ir profesiona 
liški vyrai ir kloniotųsi prieš 
jas ant kelių — už tai'pasi
lieka senmergėms ant visados,

♦_ rijoj kainuos 200 litų metam.” 
Šimkus ragina p. StogĮ ir ki

tus dainininkus važiuoti Lietu
von. Sako: “Amerikoj jus pra
žūsite, o čia pasimokinę, tapsi
te žmonėmis.”

V c kiečiai Nesimokina Anglų 
Kalbos Daugiau
■ Vienas Anglų koresponden
tas, kuriam teko apvažiuoti Vo 
kietija, sako, kad Vokietijoj da 
bar mažiau galima sutikti žmo
nių, kurie moka Angliškai, ne
gu pirm karo. Anglų kalbą stu
mia lauk Francų.

ją.” Dabar mes įurime po ranka dokumentą kur kas svar 
b?snį ir teisingesnį. Ji parašė ne- Amerikonai, bet patys 
Rusai ir išleido ji Sovietų darbininkų-valstiečių inspek
cija, kuri yra augsciausi kontrolės įstaiga Rusijoje. Ten 
visai ką kitą pasakoja apie Rusu darbininkų padėtį 
negu musų strauso ypatybėmis apsikaišę raudoni politi
kieriai.

Sovietų Rusijos darbininkams išleisti įstatymai la
bai gražiai skamba kada skaitai iŠ rasto, bet gyvenime 
visai kas kita yra. Tą “ką kitą” minėtas Sovietų įstaigos 
dokumentas ir parodo. Kai kuriose pramonėse darbo sąly 
gos tiesiog nežmoniškos, skaičius nelaimių ir sužeidimų 
nuolatos auga, į apsaugos įstatymus niekas nekreipia do
mės, fabrikų priežiūra silpna, fabrikų vedėjai mažai do
mės kreipia i pagerinimus, darbininkai patys jau ne
tenka vilties savo būvį pagerinti.

Vienatinis šviesus taškas tame raporte yra faktas, 
kad visgi norima, kad butų kitaip, kad darbininkams bu
tų pagerinta darbo sąlygos. Tik nėra jėgų ir nėra proto 
gabumų tą atlikti. To nebus kol Rusijoj viešpataus taip 
vadinama “proletarų diktatūra,” kuri neprileidžia Ru
sų tautą susipažinti su dalykų stoviu augštesnes kultū
ros šalių. Amerikoje, pavyzdžiu, puodų fabrikuose jau 
niekur basomis kojomis neminko molio, o Rusijoj dar tas 
daroma? kaip buvo daroma senovės Egypte. Amerikoje 
daug yra nelaimių kasyklose, bet jos neauga tokiu pasi
baisėtinu greitumu, kaip Sovietų Rusijoje, kur kiekvie
nam tukstančiuį angliakasių 1924 metais išpūkiavo po 
115 susižeidimų, o 1925 jau buvo 131, 1926 — 180, o 1927

Gerai aako Rusu patarlė: “norisi dangun — tik nuo- 
Idėmės neleidžia.” 0 tos nuodėmės, tai komisarų ginklu 
Į paremta ir laisvės protui neduodanti diktatūra.

Ankštam kambarėly mus vaišino Lenkai žurna
listai.

Iš abiejų pusių žymu pastangos sudaryti bi
čiulišką. žurnalistų šeimai tinkamą ūpą.

Bet nejuntamai kalbos pasuka prie skaudaus 
klausimo, prie Vilniaus. Tuoj įvyksta mažutė 
pauzė, po,kurios pradedame vertinti Lenkų gėri
mus, o Lenkai — musų papirosus, kurie esą kon
trabanda gabenami okupuotan kraštan.

Padėtis ištiesų keistoka.' Mes jaučiamės, kad 
esame namie, bet Vilniaus kolegos nuro
do. kad mes esame tik svečiuos, o jie vaišingi šei
mininkai-

— Duokite man Dubiną! Duokite man gra
žiąją Dubisąl...

P. Ostrovskio. dabar “Kurjer Vilenskf’ ben 
dradarbio. kuris tuos žodžius ištarė, akyse ma
tyti nedirbtinas gražiosios Dubisos pasiilgimas.

P. Ostrovskis kilęs nuo Raseinių, sulenkėjęs 
Lietuvis, nesutilpęs su musų laisvo gyvenimo iš
troškusią tauta ir Lietuvos žemės sulčiu išmaitin
tą dvasią atidavęs svetimiems tarnauti.

— Dubysa tebėra vietoj ir jus galite ją kiek
vieną kartą rasti. Jus galite ją aplankyti. Lie
tuvoj lankėsi daug Lenkų žurnalistų.

Bet p. Ostrovskio akys apsiblausė.
Buvo ir kitas gerai lietuviškai kalbąs rasei 

niškis. Tai p. Sviechovskis, dabar tautinių ma
žumų instituto bendradarbis “Surawy Narodo- 
wosciowe” bendradarbis.

Ypač nudžiuginome vieną tarną senelį, kurs 
naudojosi kiekviena proga su mumis pasikalbėti 
lietuviškai. Vėliau, sužinoję, kad mes kauniš
kiai. susigrūdo visi restorano tarnai. Dauguma 
iš jų kilę iš Neprigulmingos Lietuvos. Turi čia 
ir savo žemės sklypelius v

— Kaip nuvažiuoti, kaip aplankyti? — 
jų visų vienas klausimas. »

Tų žmonių ašaromis, išlietomis del Lietuvių 
vaikų iš mokslo įstaigos išmėtymo galima tikėti, 
galima netikėti. Bet ganą to, kad jie suvokia vi
są tokio darbo biąurumą ir stengiasi jį sukrauti 
ant svetimųjų, atėjūnų pečių ir jų sąžinės. Ga
na to, kad jie aiškiai tame prisipažino. Ir gana 
to, kad vilniečiai, Lenkais besivadiną, jaučia isto
riškai ir kultūriškai svetimos Varšuvos letena ir v., no - - p V' - > gt31 r .-t ■ H) U A-i!. ?. Ajyt /p " Mfc t ' ■ - 
visą savo nudieniskos būklės kartumą.

Juk vilniškiai, nors karščiausi "Lenkai”, iš • ■ ' , *
savo gimtojo miesto beveik išstumti. Miestas ap
sodintas tikriausiais Lenkais, Poznaniu, Kališu 
žmonėmis.

Ir kas žino kas bus, kai vilniečiams galutinai 
įkars tų poznančįkų šeimininkavimas ir Dubisos 
pasiilgimas pasieks augščiausio laipsnio?

Ar tik nebus pati Vilnija Lenkijai kylis, ku
ris ją suskaldys ir Vilnius, musų pasiilgtasis Vil
nius pats grįš ten, kur jo tikra vieta- Nors tą Vil
nių butų atkirtę nuo Lietuvos drakoniški, tarptau 
tiškį nuostatai ir kažkieno nesveikas, neišmintin
gas bei nežmoniškas užsispyrimas.

. . » 'T' *.• r •j\ . * • * .v >

III. '
Vilnių matau pirmą kartą, kiekvieno Lie

tuvio širdžiai brangios vietos — man nematytos.
Kad anksti rytą pakilę $ų gerai Vilnių pa

žįstančiu kolega įraukiame Vilniaus gatvėmis. 
Traukiame stabtelėjanjį ties dažnų namu.

o----- -——o------------ o
VILNIAUS SAKALĖLIAI

(Dainą)

— klausiu.

— Bene čia kas žinojo, kad bus čia Lietuva 
ir ten Lietuva, o iš vienos į kitą nueiti negalima.

Tie’žmonės tolimi nuo visokių politiškų da
lykų ir sunku jiems išaiškinti, kodėl taip yra. Bet 
jų tėvyškės. gimtojo kampelio pasiilgimas lygiai 
toks pat. kaip p. Ostrovskio ir šimtų kitų, kuriuos 
fatališkas nesupratimas ar piktas oras nubloškė 
svetimųjų glėbin.
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M. M. ŠLIKAS1. 7.

8.

2.

9.

J

Telefonu W.-B. 779910.

14.

į skaitytojus, kart u pažymėję norimas knygas siųskit adresuodami‘VIENYBĖS” DOVANU SKYRIUS
Ui GRAND STREET. BROOKLYN, N. Y.

Pranešimas Iš New Jersey 
Lietuvių Tarybos Veikimo

pastanga 
parapijai 
beatėjo, 

komisarų

Daug metų patyrimo 
1023 Mt Yemen St 

Philadelphia, Pa.

i

LIETUVIS ADVOKATAS 

2433 E. Allegheny Avenue 
PHILADELPHIA. PA. 
Tel.: Regent 0648 

Namq Tel.: Michigan 5751

CLEVELAND, OHIO 
Jokubynų Sidabrinės Vestuvės

Čia Talpinama Žinios iš Amerikos Lietuvių Gyvenimo Išimtinai. Rašo Musų Gabiausi 
Korespondentai Apie Teatrus, Prakalbas, Balius ir Bendrą Lietuvių Judėjimą.

VIENYBĖ” BENDROVĖ TEIKIA PROGOS VELTUI ĮSIGYTI 
GERŲ KNYGŲ UŽ $3.00!

SKAITYKIT ir PLATINKIT 
VIENYBĘ*

Svetimtaučiai. Jau Žino Lietu
vių Istoriją

Bell Phone Poplar 7545A. STANKUS
— Lietuviškas Graborius -

Tautinės Parapijos Mass- 
Mitingas

J. Kavaliauskas
LIETUVIS GRABOR1US ir
. BALSAMUOTOJ.AS

Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus atatinkamiausias ir už prieina
mą kaina. Nuliudimo Valandoje 
prašau šauktis prie manęs —

1439 So. 2nd Street 
Philadelphia, Pa. 
Tel. Bell. Oregon 5136-

Keyston. Mat n 9669

SCRANTON, PA.
Bolševikai Norėjo Kunigą Tau

tiškai Bažnyčiai Pakepti 4

Lietuvių Tauta Senovėje ir šiandien. To
mas antras. (Kiekvienas Lietuvis ar Lie
tuvaite privalo žinoti savo tautos pra
eitį) --------------------------------------------  $1.75

Lietuvos Istorija. Tomas Antras. (Dau
gelis musų vientaučių mažai žino apie 
Lietuvos Istorijų, žioji knyga duoda pla-

• tų istorini žinojimų) — — — $1.50 
Ii Gyvenimo Lietuviikų Vėlių bei Vel
nių. (Knyga, kanoje atpasakojama nuo 
seniausių laikų Lietuvos žmonių gyveni
mo, kaip jie matydavo vėles bei velnius, 
labai žingeidi ir užimanti knyga) $1.50

Vokiečių Okupacija Lietuvoje nuo 1915 
iki j 9 M-metų, (ši knyga didelė ir pa-

• veikalUota. apraiymai Lietuvių ir Anglų
kalboje. Privalo rastis kiekvienoje Šeimy
noje. tai aržkųs vaizdai ii pasaulinio ka
ro) —r1----------------------------------- $1.50

Apysakos. Paskutinė Aiara, Geras Žmo
gau. ar nematei ? ir Kol Saulė patekės, 
fšios knygos pati turinys už tave kal

ba) ------------------------------------------------- 75c.
Kuprelis. (Knyga, korių pradėjus skaityti 
nesinori nei valgyti, nei miegoti, tik kas 

bus toliam) —- ----------------75c.

Dr. Vincas 11 Brookus
LIETUVIS DENTIŠTAS

8 So. Main Street 
Vilkti Berrt, Pi.

(2-rot lubos —- kambarys ar. 19)

t

. ‘ Taryba, buvo surengusi vie
šą susirinkimą^ protestuoti 
prie^ Lenkus ir Tautų Lygos 
planus link Vilniaus. Mitingas 
įvyko Rugpjūčio 20 d., Lietu-

• vių Svetainėje, Newarke. Daly
vavo apie 300 žmonių. Vienbal
siai tapo priimta protesto re
zoliucijos, taipgi nutarta su
šaukti iš visos New Jersey Val
stijos lietuviai veikėjai, bei į- 
vairių organizacijų atstovai į 
New Jersey Valstijos Lietuvių 
Seimelį, kuris įvyko Rugpjučio 
27 d., 1928 m., Robert Treat 
Kotely, Newark, N. J. dalyvau 
jant 52 atstovams. Ten tapo 
vienbalsiai priimtos rezoliuci
jos ir kabeliais pasiųstos Lietu
vių Delegacijos pirm., prof, 
Voldemarui ir Tautų Lygos pir 
mininkui į Genevą. Iškaščiams 
padengti, buvo parinkta aukų 
Lietuvių Svetainėje laike viešo 
susirinkimo; surinkta $36.11. 
Atstovų susivažiavime Robert 
Treat Kotely surinkta $33.40. 
Viso surinkta $69.51. Viso iš
leista $52.69. Pasiliko $16.82. 
Atstovai dalyvavo ir užsiregis
travo iš sekančių vietų: Arling
ton, North Arlington, Bayonne, 
Belleville, Elizabeth, Linden, 
Bloomfield, Nutley, Passaic, 
Paterson, Kearny ,Harrison, 
Jersey City, Perth Amboy, 
Hillside, New Brunswick, W. 
Orange, E. Orange, S. Orange, 
Cliffside ir New’arko. Į Viešą 
susirinkimą nepribuvus kvies
tiems profesionalams kalbėto- 

~ jams, jų vietas užpildė vietiniai*

V. W. Ambrazevičius, A.' S. 
Trečiokas, Vincas Antulis, ku
ris nesenai sugryžo iš Vilniaus, 
kun. Ig. Kelmelis, Pranas Fol- 
tinaitis, kuris ką-tik sugryžo iš 
Lietuvos ir Andrius Žiugžda. 
Robert Treat Kotely atstovų su 
sivažįavime kalbėjo: Michael 
Brudel, iš Kearny, adv. A. V. 
Vaškevičius, Newarkietis, kun. 
Petras Vanagas iš Jersey Ci
ty, kun. L. Vaicikauskas iš 
Bayonne, Jonas J. Liudvinaitis 
jš Linden, Antanas Mileris iš 
Kearny ir fotografas Juozas. 
Ribinskas iš Elizabeth. Visi4cal 
betoj ai trumpai kalbėjo, bet la 
bai tinkamai pasakė. Visiems 
kalbėtojams, aukuotojams, da- 
lyvautojams ir visaip kitaip 
prieš virsminėto darbo prisidė- 

• jusiems, varde viso komiteto 
ačiuojame. Taipgi,, čia prideda
me nuorašą rezoliucijos, kuri 
buvo priimta ir kabeliu per
siųsta į Genevą.

Komiteto valdyba: — 
Vincas W. Ambrazevičius 
Andrius Žiugžda — Iždin. 
A. S. Trečiokas, sekr.

At a mass-meeting of repre
sentatives of Lithuanian socie
ties and organizations, com
posed of citizens of Lithuanian 
origin of the state of New Jer
sey, held at the Robert Treat 
Hotel, Newark, N. J. on Mon
day, the 27th day of August, 
1928, the following resolutions 
were unanimously adopted:

Whereas, we, the represent
atives of more than 50,000 citi
zens of Lithuanian descent of 
the state of New Jersey, have 
for a long time patiently a- 
waited' some action by the

League of Nations for the ame
lioration of the condition of 
our Lithuanian brethern in Vil
na and the surrounding terri
tory which is now occupied by 
a Polish army, in the further
ance of Poland’s militaristic 
and imperialistic policy and in 
the violation of Poland’s, so
lemn pledge in the Treaty of 
Suvalki, of October 7th, 1920, 
ratified both by Poland and Li
thuania in the presence of Offi 
cials of - the League of Na
tions; and
• Whereas, it is universally 
conceded that Vilnai the an
cient Capital of Lithuania, and 
the surrounding country be
long ethnologically and geogra 
phically to the Lithuanian 
State and not to Poland, and 
that the military occupation 
thereof by Poland ir unwar
ranted, dishonest and violative 
of every principle of interna
tional justice and right;

Therefore, Be it Resolved, 
that we condemn this ruthless 
and barbaric invasion of our 
Fatherland by a hostile army, 
and call upon the Secretariat 
of the League of Nations at 
Geneva, to demand the with
drawal of Polish military forc
es from Vilna and the sur
rounding territory, so that the 
peace and harmony of Europe 
may not be endangered or dis
turbed ; thus involving likewise 
the peace of the World. 
(Signatures of the committee)

V. W. Ambrazevičius, prez. 
A. S. Trečiokas, Seer.

Tautinės parapijos mass-mi- 
tingas prieš Tautų Sąjungą* ir 
Lenkus įvyko Rugp. 26 Lietu
vių tautiškoje svetainėje, žmo
nių buvo prisirinkę labai daug. 
Visų upas buvo pakilęs, patrio
tinis. Kalbėjo adv. šlikas, ku
ris paaiškino, kodėl mes turi
me protestuoti prieš Vilniaus 
užgrobimą ir neteisėtus T. S- 
gos darbus. Po to perskaityta 
rezoliucijos, kurios tapo vien
balsiai priimtos# viena Tautų 
Sąjungai, Jkita į Washingtoną, 
o trečia Lietuvių Atstovybei 
Washingtone. Paskui kalbėjo 
D. Turskis apie Tautų Sąjun
gą, nurodydamas kodėl Lietu
viai be Vilniaus niekad nenu
rims. Po to kalbėjo vysk. Žu
kauskas, kuris pabrėžė, kad Lie 
tuva be Vilniaus, tai žmogus be 
širdies. Ten Buvęs. _

Marcy ligoninėje, Rugp.. 27 
d. buvo padaryta apendikso o- 
peracija J. J. Nieniui, kurį pa
žįsta netik vietiniai Lietuviai, 
bet ir visa Amerika kaipo “Vie 
nybės” bendradarbį, rėmėją ir 
šėrininką. Operacija pavyko, 
bet Nienius dar tūlą laiką tu
rės ligoninėj pabūti.

Pirm operacijos buvo į ligo
ninę atėjęs Lenkas kunigas, 
“atsargai”, bet Nienius jo ne
priėmė. K. Demikis.

12.
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Šioji proga nebus ilgam. Pasinaudokite tuojaus! Budas gavi
mui veltui knygų yra labai lengvas ir paprastas. -Prikalbinki naują — 
“Vienybei” skaitytoją ant metų ir prisiųsk $4.00. Jeigu užrašo į Lietuvą, 
tai “Vienybė” metams $5.00: Pasirink žemiaus pažymėtų knygų už $3. 
, Kviečiame visus “Vienybės” skaitytojus prie laimėjimo veltui gerų 
ir naudingų knygų. Gauti vieną ar daugiaus skaitytoją yra labai leng
va; kiekvienas turime draugų ir pažįstamų, .tik reikia juos pakalbinti. 
Visų laimėjusių dovanas bus vardai skelbiami “Vienybėj” kartu ir naujų 
skaitytojų vardai. Kas pirmutinis?

Dovanoms skiriamos knygos iš kurių turi teise pasirinkti kiekvienas 
pats užsirašęs “Vienybe” arba visi

Philadelphijos pietų pusės 
Lietuviai yra geri patriotai, 
nes surengė porą mass-mitingų. 
Vienas buvo tautiškos parapi
jos, o antras Lietuvių A. P. 
Klubo (2845* Winton St),"ku
ris buvo surengtas Schuetzen 
parke. Čia turiu pabrėžti Lie
tuvių nerangumą: nors buvo 
mitingas garsinta plačiai per 
laikraščius ir plekatų mačiau 
visur buvo pilna, bet žmonių

2 
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Jaunieji Skriauja. (Vaizdas iš aunuolių 
gyvenimo ir jų troškimaf) — — 75c. 

Rytojun Bežiūrint. (Knyga, kurioje aiš
kiai parodoma kaip ateity pasaulis pri
valo gyventi ir kaip prašalinti darbo 
žmonių vargus ir skurdų)--------- — 65c.
Visuotinoji Istorija. (Šių knygų skaitant 
reik gerai šonkaulius suvaržyti, kad nuo 
gardaus juoko nepasidarytų ekspliozi- 
ja)----------------------------------------------------6$c.
Vargdieniai. (Gyvai Vaizdas iš Lietu

vos žmonių gyvenimo su ponais... ir kų 
mus protėviai yra pergyvenę)--------- 50c.
"Vienybe’’ (25 mttų jubilėjinii leidi

nys. su 41 paveikslu žymesnių rašėjų bei 
visuomenės vįikėjų)------------------------ 50c.
Pasikalbėjimas apie Dangų ir Žemę, (ši 

knygelė labai žingeidi ir verta kiekvienam 
perskaityti) —-----------------------------------25c.
Kur Musų- Išganymas? (Kiekvieno dar

bo žmogaus yra šventa pareiga šių kny
gelę perskaityti ir žinoti)----------------- 25c.
Juokų, Dainų ir Sapnų Otakulas. (Per

skaitęs šių knygelę, kiekvienam pokyly 
besėdeja- xįek prijuokinsi svetelius, 

kad jų šonkauliai tratės) —----------- 25c.

!
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Tel. Mitchell 0656V. ADOMAITIS
SENIAUSIAS LIETUVIS 
GRABOR1US NEW JER

SEY VALSTIJOJ
Geras, malonus ir gražus 

patarnavimas nubudimo 
valandoje.

Reikale kreipkitės pas
. mane: 

195 ADAMS STREET

susirinko nedaug. Tas 
na!

Susirinkusieji, vienok, atliko 
savo Lietuvišką pareigą. Kal
bėjo miesto mayoro vietininkas 
Wm. Thatcher, primindamas, į 
ka>i Lietuviai yra sena tauta, o 
jis Lietuvius pažįstąs jau per 
25 metus. Paskui kalbėjo advo
katas, kuris, matyti, yra gerai 
apsrpažinęs ,su Lietuvos istori
ja. Jis nurudę, kad Lietuviai 
dar prieš Kristų apsigyveno 
Pabaltijoj ir jau daugiau kaip 
3,000 metų kaip ta tauta ten 
gyvena. Pirma jų sostinė buvo 
Trakai, o paskui Vilnius. Len
kai neturi teisės tą miestą val
dyti, nes jį statė Gediminas. 
Paskui kalbėjo kun. Dumša, 
ragindamas visus dirbti išvie- 
no. Tik per vienybę atgausime 
Vilnių. Adv. Rastenis iš Balti- 
morės irgi sakė, kad be vieny
bės nieko nenuveiksime: turi
me visi dirbti petys į petį. Buvo 
perskaityta rezoliucija į Tautų 
Sąjungą ir vienbalsiaPpriimta. 
Paskui priimta ir užuojauta 
Voldemarui ir rezoliucija Lietu 
vos atstovui Genevoje. Į mitin
gą atsilankė pora reporterių 
Anglų laikraščių. Senas Diedas

EKSKURSIJAI LIETUVĄ
Rašo P. Bukšnaitis

4

Moter’škos rankytės pabučia 
vime yra tam tikras artizmas, 
menas. Tam reikalingas specia- 
lis išsilavinimas, lankstumas, 
gudrumas. Todėl parvažiavęs 
musų brolis-amerikietis, nors 
jis ir daugiausia* dolarių kiše- 
niuose turėtų bei brangiausio
mis drapanomis pasirėdęs bu
tų, geriaus tegul nebando po
nioms rankų bučiuoti, nes pa
griebdamas švelnią rankytę 
kaip vanagas vištą ir išseilio- 
damas ją nuo krumplių iki rie- 
šos, pastatys save tik ant juo
ko. Velik jau pasisveikinti sto
vint, lyg kad butam pagalį pra 
rij^s. Tai bent pasirodysi išdi- 
dum amerikiečiu esąs! Tik ne- 
sisveikink išsižergęs: čeverykai 
turi siekti vienas kitą.

Vokietijoje visur matoma 
gražiausia tvarka. Puikus mie
stai, didelės gelžkelio stotys. 
Valdininkai ir gelžkelio tarny? 
bininkai gražiuose parėduose, 
prosytomis kelinėmis, ištemp
tomis kepurėmis. Laukuose vi
sur geni javai, gražios šienau
jamos pievos, puikiausi ūkiai, 
grįsti keliai. *

Gryžimas į Ameriką jau nė
ra taip linksmas, kaip keliavi
mas Lietuvon. Tiesa, butų irgi 
•linksmas, jei susirinktų eks
kursantų grupė ir keliautų kar 
tu. Bet musų keleiviai nesusi- 

/taria ir keliauja atgal pavie- . . ♦ mais.
Aš irgi keliavau vienas, nes 

reikėjo skubiai gryžti tarny
bon. O čia dar mano nelemtas 
giliukis: kol buvau Lietuvoje, 
tai visą laiką lijo, putė šaltas 
smarkus vėjas; p kuomet reikė
jo važiuoti iš Lietuvos, tai die
na pasidarė giedri ir fįilta. 
Nors ir gražu, ir malonu, bet 
reikia palikti Lietuvą ir gana!

Cunard Linijos biuras ..Kau
ne parūpino man pirmosios kla 
sės bilietą į Paryžių, vedėjas 
nulydėjo į stotį, kur atsisvei
kinau su keletu draugingiausių 
asmenų ir — (

Sudie, Lietuva!
Greitasis traukinys į Berli- i nereikia, 

ną išeina iš Kauno 4:52 popiet 
ir pasiekia Berliną 8:18, kitos 
dienos ryte, čia^ tuoj gaunamas 
kitas traukiny# stačiai į Pary
žių, kur atvažiuojama 6:43 an
ksti ant rytojaus. Visa kelionė 
iš Kauno į Paryžių tuoju 
traukiniu užima -37 valandas, 
51 min. Pirmosios klasės bilie
tas iš Kauno į Paryžių $48.97, 
o. iš Paryžiaus į Cherbourgą 
$10. Už miegamąjį vagoną rei
kia damokėti $25.50. Antroji 
klasė iš Kauno į Cherbourgą 
$37.69, o miegamasis vagonas 
$19.94 (iki Paryžiaus). Trečio
ji klasė į Cherbourgą $24.83, 
o miegamasis vagonas tik iki 
Berlino vyrams $2.10, o mote
rims $2.70. Iš Berlino į Pary
žių trečiosios klasės miegamų
jų vietų nėra.

Bagažo dovanai vežama tokia 
valiza, kuri telpa vagone ant 
lentynos, ar po suolu. Už kitą 
bagažą Vokietijoje reikia mo
kėti.

Kitas greitasis traukinys iš
eina iš Kauno 5:59 ryte ir bu-| 
na Berline 7:43 vakare tą pat 
dieną. Iš ten greitai gaunamas ! 
traukinys stačiai į Paryžių, kur 
atvažiuojama 3 vai. po piet ant 
rytojaus. Viso važiavimo 33 va 
landos 1 minutė.

Iš Paryžiaus specialia Cu
nard traukinys nuveža kelei
vius į Cherbourgą penkių va- 
landį laiku.

Važiuojant iš Kauno į Vir
balį matomi gražiausi vaizdai: 
gražiai dirbami laukai, dideli 
ūkiai, tvarkus gelžkelis. Kita- 

I dos tarp Kauno ir Virbalio bu-j 
vo tik keturios stotys: Mauru-} 

j čia(, Kazlai (Kazlų Ruda). Pil 
I viŠkiai ir Vilkaviškis. Dabar čia Į 
I pridaryta daug naujų stočių: 

n J 1 •• Ai 1____ • I Garliava, Pabališkiai,
KedAKCIJOS Atsakymai ( Skriaudžiai, Jura, Bagotoji, 

— | Smilgiai ir Alvitas.
Virbalis — paskutinė Lietu- 

Viena iš vos stotis. Už jo jau Vokietija 
neprisimenam, j— Eitkūnų stotis. Pereinant tą 

trauki-

Čia lankėsi “Laisvės” prisių
stas vyrukas š oi Omskas, kuris, 
matyti, turėjo misiją padaryti 
vyskupui Gritėnui naują kuni
gą, nes jis per savo nucibusį 
laikraštį išdavė savo kelionės 
raportą, kuriame, kaip tas muc 
kis užsukdamas su uodega, 
krimstelėja J. O. Sirvydui, kai
po “Vienybės” redaktoriui, pra 
nešdamas, buk jau rengiamasi 
jį šventinti į kunigus ir jau die 
na esanti paskirta (turbut per 
Šolomską). O aš asmeniškai e- 
su kalbėjęsis su p. Sirvydu 
Rugp. 26-tą ir jis man sakė, 
kad važiuoja į Lietuvą Spalio 
6 d. Taigi laisviečių 
pasitarnauti tautinei 
nuėjo vėjais. Užtai, 
šolomskas nuo savo 
gaus saktį.

Vietinės Lietuvių organizaci
jos pasiuntė Genevon reikalavi 
mą gražinti Vilnių Lietuvai. 
Bravo! Taip ir reikia!

Rugp. 15, Rocky Glen parke 
buvo apylinkės Lietuviškų pa
rapijų išvažiavimas. Buvo gar
sinta, kad pribus į jį Jack Shar 
key. Važiavo žmonės jo pama
tyti, bet nematė. Ar gražu taip 
daryti: garsinti tą, kas nemany 
ta vykdyti? ' Scrantonietis.

Sukakus 25-iems metams po
nų V. S. Jokubyno ir K. Joku- 
bynienės šeimyniško gyvenimo 
jubilėjui, buvo surengta ‘‘si
dabrinės vestuvės,” kurių iš
kilmės tapo apvaikščiotos p. 
Valonavičių ūky, Middlefielde.

“Vestuvės” prasidėjo rugs. 
2 ir baigėsi sekančią dieną. 
Svečių suvažiavo, šeimynomis 
ir pavieniais, apie 30 žmonių. 
Prie besikūrenančio laužo jie 
linksminosi pirmą dieną iki pu 
siaunaktų.

Ant rytojaus buvo iškilmingi 
pietus žaliame šile, namų prie
šaky. Tostmasteriu buvo p. Žu
kas, kuris varde draugų įteikė 
jubiliatams dovanas: p. Joku- 
bynienei sidabruotą “rosterį,” 
o p. Jokubynui brangų “smok- 
stendą.“ Paskui po trumpą pra 
kalbą pasakė p. Žukas, daininin 
kas Zdanis ir p. Brazauskas, o 
pabaigoje ir patys jubiliatai.

Pietums pasibaigus svečiai, 
dar kelias valandas pasilinks-l 
minę, išvažinėjo namo, linkėda-] 
mi jubiliatams sulaukti ir “auk 
ainių” vestuvių.

Korespondentas

Ant. S-kiui (Alytuje): — Ei-Į 
Putėsi gautos. Ačiū! 
daugelio 
Turbut dar išsiuntėt? * ! rubežių nereikia net iš

Bern. Brazdžioniui (Biržuo-; nio išlipti. Traukinio palyd 
se): — Už eilutes, tarpe kitų i nusineša pasportą į 
už 4 “ * * ............... * ’
Čiu!

Vilniaus sakalėlius“ — a-1 primuša antspaudą 
- ©

Daug buvo pasakojama Ame- 
' rikoje apie pervažiavimą per 
“Lenkų Koridorių”, kuris per
skiria Prusus į dvi dali. Buk 
Lenkai kfėsdavę keleivių baga
žus, kraustydavę kišenius, ne
duodavę žiūrėti iš traukinio per 
langus ir tt.

Vis tai tušti gąsdinimai. Jo
kių revizijų Lenkai traukiny 
nedarė. Mes per Tą koridorių 
važiavome nakty ir būtume jo 
visiškai nežinoję, jei nebūtų pri 
budinęs mus iš miego dviejų 
lenkų pasikalbėjimas. Matomai 
vienas kalbančiųjų stovėjo vie
name koridoriaus krašte, o ki
tas kitame, nes kalbėjosi labai 
garsiai, kad vienas antrą girdė
tų. O abudu buvo dideliu po
nu, nes bjauriai keikėsi visais 
lenkiško žodyno necenzuruotais 
prakeiksmais.

Tai visos “Lenkų Korido
riaus” žymės. Kai ryte pabu
dome, tai nei besikalbančių len 
kiškų ponų, nei paties korido
riaus nebuvo. Tik Vokietija ir 
daugiau nieko! »

Berline reikia persikelti į ki
tą traukinį toje pat stotyje. 
Apie valandą laiko pasilsėji
mui. Stotyje galima gauti gar 
daus valgio, gėralų. Galima ir 
po gražųjį Berliną pasidairyti. 
Paskui vėl į traukinį ir važiuo
jam. Traukiny yra restoranas, 
— val’giai nebrangus. Badauti

j. Antruoju vakaru įvažiuoja
me į Belgiją. Tą sužinome-tilt 
iš to, kad kitokį žandarai ir kL 
toki valdininkai stotyse snapso. 
Formalumu nėra. Mat keleiviu 
pasportus pasiima traukinio pa 
lydovas, tad jei kas nori tų 
pasportų pamatyti, tai krei
piasi į palydovą, o ne į kelei
vius. Niekas čia neįkiri.

Taip ir užmigome švariose 
vagono lovelėse ramiu miegu 
Belgų žemelėje.

BE JĖGŲ?
Nenusiminkite. Lai Seve
rą’* Eaorka pagelbsti nu- 
galHi ta nuovargio jaus
mą. Patikėtinas liuosuo- 
jantis tonikas, kuris pra
šalina užkietėjimą ir nuo 
kurio geriau miegosite, 
geriau valgysite ir jausi
tės geriau. Klauskite ap
tiekei e.

§EVEf?A’5 
ESORKA
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(Darbininko pasakoj imas)

KLAIDINIMO BLIU RAS

nemyli jų

juos žino

LOTŲ SAVININKAMS SVARBU!

STAURANTAS 1
Įsirodo, Kaip Netikėti!

MILIŪNO DOLARIŲ SALĖ

Teisingas Vagis

Tai tu sakaisi į

CUMBERLAND 7867
7646

Į Pakalnę

tolregis 
galima 
per di-

Amerikos Lietuvių Vyčiai iš 
Hnko Jack Sharkey garbės na-

Mes tai vyrai išrinktiniai, 
Lenkų draugai .pirmutiniai 
Turim kliubų ir kliubelių, 
Bijom pykinti Lenkelių.

Td. Greenpobt' 7131

LIAUKOS FOTOGRAFAS

UŽRAŠYKIT “VIENYBĘ 
SAVO GIMINĖMS IR 

PAŽĮSTAMIEMS 
t LIETUVOJE

“DIRVA’
talpina tiktai parink- 
tinus populiarius mo
kslo raštus, gražias 
senoviškas istoriškas 
apysakas, liaudies dai 
nas kurias jauni bū
dami Lietuvoj daina
vome, parinktą origi- 
nalę poeziją, ir gra
žius juokus. Prie to 
telpa žinios iš Ameri
kos, Kanados, Lietū- 

• vos viso pasaulio, ir 
daug sporto naujie-

Dainos ir Juokai!

PHILADELPHIJOS 
DIDVYRIŲ" DAINA

VISI 
SUTINKA

VIENYBĖ” TAPS DIDŽIAU 
• ‘Ų'SrtT AMERIKOS'1 * 
LAIKRAŠČIU

“Aido” choras labai revoliu
cinis: -nuvykęs į Philadelphia 
nei internacionalo negieda. Ga
li būti nemoka?

SKAITYKIT IR PLATINKIT
“VIENYBĘ”

juk naujas pasaulis 
misliji, kad moteris turi 
amžių prie pečiaus kepti1
■ — Na, tai pasidalinkime:’ 
tu šiandien,’ aš rytoj. Panašiai 
kaip operose dainuoja.

— Nusispjaut man ant ope-

“Dirva” yra 8 pus
lapių didumo, patrio
tinis laikraštis, eina 
sykį savaitėje. Kaina 
metams $2, pusei me
tų $1. Kanadon' me
tams $2.50, kitur me
tams $3.

Reikalaukit kopijos 
pamatymui Dykai.

“DIRVA” 
6820 Superior Avenue

.Cleveland. Ohio. '

Batvinis Brothers apsiima pastatyti namus ant jūsų lo 
tų Brooklyno ir New Yorko-apielinkčse visokio didu

Marijona Tamkienė 
138-31 Lloyd Road 

'Jamaica, L. L
Tarpt Liberty ir 101st Avės. 

Kampas Van Wyck Blvd.
Tel.: Republic 6233

Kaip privažiuoti:—Canarsie t rein u 
iki Atlantic Ave.: imti City Line 
treiną ir važiuoti iki Leffert Avė. 
Paimti Liberty Avė karų ir važiuo
ti iki Lloyd Rd.

Teisėjas
silaužei f ^krautuvę tik dėlto, 
kad paimti cigarą už dešimtu
ką. Jei t^ip, tai kam tu plėšei- 
si į seifą? J

Vagis? — Norėjau padėti ten 
dešimtuką kaipo paimto ciga
ro, kainą.

Ats.: — Tikra tiesa: bet del 
to nesibijok: kadangi joms pi
nigų visados reikia, tai jos am
žinai ir meilios.

Mano firma gerai atlieka arkančiui darbus: ilbalsatnnoja ir laidoja mirusius int viaokių kapinių. 
Pagrabns pareoiia nuo paprasčianaių iki prakilaiaurių. Parsamdo karietas 

laidoto vi nu. vtaeiijoms. krikityaoms is kitiems pasivažinėjimams

JUODŲ AKIŲ EPIDEMIJA 
BROOKLYN E

Trockis turėjo pas Bimbą pa 
shnokįnti kaip gryžti darbinin
kų mulkinti. Juk ir Bimba bu
vo smarkioj opozicijoj komu
nistams, o dabar yra jų “čy-

Dviejų žmonių viltys yra be- 
viltingos: tai plikio viltis užsi
auginti plaukų ir komunisto 
viltis išrinkti savo žmogų Ame
rikos prezidentu.

Naujoj Puikiautioj FoUfrafifo 
Galerijoj Padaro Gražiatuim 

PAVEIKSLUS ’ \
’ < ••

RojmŽu Knch’at

FOTOGRAFAS-

Kl.: — Kodėl bolševikai, kai 
nėra valdžioje myli bombas ki
tiems duoti, o kai patys atsi
randa valdžioje, tai 
gauti?

Ats.: — O kas ten 
Gal sukapitalistėja 
džion ieina?

— vakar buvome 
pikniko Clinton 

parke, tai kriaučiai ir užkrėtė 
ta liga keletą musų proleta
rų. Net gėda dabar ant gatvės 
išeiti, ar i milžtuvę parašyti, 
nes gali kažin ką pamis-Iyti 
žmonės. Adatinis griaučius.

— Ar tu tiki į telepatiją, ar
ba minčių perdavimą be žodžių 
iŠ vieno žmogaus protą į kito?

r— Tviiiai tikiu.-‘Štai, vakar 
jŠgrajiiftu bepokeriatidamas du 
šimtu dolarių, o šįryt mano 
Žmona jau užprašė šimtinę.

KL: —Sakoma, kad moterys 
tik tuomet vyrams geros, kai 
nori pinigų. As, kaipo nevedė-

Nevisi Žino, Kad -
— franci joj 80 gyventojų 

tenka vienas traktierius ir vie
na vVno parduotuvė.

— Anglijoj išrastas 
aparatas kuriuo bus 
dieną ir naktį matyti 
džiausiąs tolumus taip pat ir 
per sienas, kaip dabar galime 
girdėti per radio. Toki aparatą 
turint kaime ar mieste bus ga
lima matyti kas dedas visam 
pasauly. Tada kiekvienas pilie
tis sėdėdamas namie galės žiū
rėti visokius teatruos vaidini
mus ir kitas linksmybę. Pra
džioj tokis. aparatas kainuos 
apie 1200 litų. Jau šių metų 
rugsėjo mėn. busią galima gau 
ti jį pirkti ir Kaune.

— Vienas' italas Romoj rei
kalauja sau tėvo-čampiono ti-» 
tūlo, mat jis turi 30 vaikų, 
pats būdamas 60 metų am
žiaus.

ras rąšyti. O sriubos aš visai 
nemoku virti.

Na, sriubos klausime mes su 
srbarėmę ir šeštadienį, apie tre 
čią valandą, persiskyrėme. Ge
rai kai arti ZAGS’as: nuo fa
briko matyt. —

N. Ruskoje Sloico

... Miesto valdžia, sakoma, ne 
juokais bando Philadelphiją 
sausa padaryti. Geriau paban
dytų prieš vėją papusti.

JUOZAS GARŠVA 
-įGRABORIUS:-

“Margutis” kviečia tamis- 
tą tuojau užsirašyti metam 
juokų ir dainų su gaidoms 
laikraštį. Kaina 75c met.

Kas prisius $1.00, tas 
gaus “Vanago Plunksną” 
ir “Snapą”. .

Antrašas: — “Margu
tis”, 3241 So. Halsted St., 
Chicago, Illinois.

Redakt.-Leidėjas: Art. 
ir Komp. A. Vanagaitis.

Chicago j buvęs bolševikų cho 
rų vadas, Steponavičius, spjo
vė ant jų ir nuėjo mokytojauti’ 
tautininkų “Birutei”. Gerai pa 
darei, vyruti’ Tautininkai ge
riau meną įvertina. Bolševi
kams menas tėra priemonė iš 
žmonių d oi ari us kaulyti.

Direktoriai tai bajorai, 
Lenkiškai kalba padoriai 
Visur šneka, čeveroja, 
Lenkų gazietas daboja.

Pruseika iš Amąlgameitų u- 
nijos gražią algą ima, o pas- 
kui rašo straipsnius į “Nelais
vę,” kuri sako:. “Amalgameitų 
Unijos lyderiai apgaudinėja na 
rius.” Tikrai apgaudinėja, tu
rėdami tokį redaktorių kaip 
Pruseiką.

Ėjo rytinis kareivių mankš- 
tinimas. Karininkaa liepia vy
tiems sugulti ant ^lUgarų ir 
kojomis minti į augstį, lyg jie 
dviračiu važiuotų.

Po kiek lafko Airys Murphy 
sustoja mynę* ir laiko kojas iš 
tiesęs. Karininkas surinka: 
i — Ko sustojai?

-r Aš dabar važiuoju pa
kalnėn, tai minti nereikia — Ai 
rys atsakė.

Kl.: — Ar teisinga yra pa
tarlė “Tyla gera byla?” Ar 
Smithas butų išrinktas, jei sė
dėtų ir tylėtų?

Ats.: — Patarlė pilnai tei
singa. šiandien nevienas ženo- 
taš vyras pirštus kremta ir 
save keikia, kad nelaikė liežu
vio už dantų kai merginos! 
prie savo dabartinės pačiutės.

LIETUVIŲ VIEŠBUTIS
’ * Atsilankykite kur būriai Lietuvių

. 't' atsilanko su reikalais
' — i samiausią Lietuviu, užeigą NEW YORKE.

, UžiąiLpm virfbutj del keleivių, pasitinkant kc-
X. leivius ant stočių ir palydim, keliaujančius ant

laivų, ar stočių, ten ir atgal.
Kreipkitės pas mus — bosite pilnai nžganė- 

dinti. Taipgi patarnaujam, su automobiliais; 
del vestuvių., krikštynų ir kitų pasivažinėjimų. 

T® Vežam į visus kraštus Amerikos U Kanados.
'Dar turime svetainę, tinkamą del vestuvių, 

susirinkimų, ir tam panašių sueigų.
Lietuviai, visados kreipkitės prie savųjų, kur 

atUŽcė^patarnavimas užtikrintas!
ZENON L. STRAUKAS

• (Savininkas)
Washington St., New York City

(Kampas Spring St.) Phone: Walker 4335

’J. Naujoke, nu-
SENKAUS, 21 Edward St, jus cigarų, tai jit man

Vicrc kliubo pirmininkas 
Didžio ūgio stiprininkas, 
Trijų pėdų vieno colio, 
Tai Lenkučiu tikras broli

231 Bedford Are. -:QFf«An- 264 Front Street
BROOKLYN. NEW YORK

NORS politiškam, ekonomiškam, tautiškam ir 'darbininkų 
klausime lietuvių nootncnčt skirtingos ir nesutinka, bet,® 
lodink NAUJOKŲ CIGARŲ gerumo, tai nėra partijos, nes® ■ 
visi sutinka, kad CIGARAI yra geriausi ir juos myli rūkyt S 
ne tik lietuviai, bet ir svetimtaučiai po vardu JONO-JOHN’S 1 
CIGARS po 10 centų arba Petro ir D. L. K. VYTAUTO 
po 15 centų, tai faktas.— p. S. REIKAUSKAS. 214 SchuylkHll Av., She
nandoah, Pa. tnktsaačiais parsitraukia ir kaipo Agentas pasekmingai pardavi- 
uija. Rašo “Jus cigarai labai patinka ir visi juos giria.”

JOHN T. VAITEKŪNAS. 670 N. Main St. Brockton, Mass., jau 
penktas metas pardavinėja ir nuolatos j savo didelf krautuvf gabena.

J. BALSEVIČIA. 51 Sheridan St. Wilkes Barre, Pa. ir WALTER A. 
MEŠKIUKAS. Scranton. Pa. tūkstančiais gabena ir parduoda. O pil. L. G. 
NATKEVIČIUS, 41 Green St, Waterbury, Conn., rašo 
atpirkau nuo A gentį 
labai parinka ir kostumeriai mano krautuvės juos giria.“

DAUGYBE ŽMONIŲ BROOKLYNE ir kituose miestuose taip kalba 
ir rato, dtkavodami už ildirbim* gerų cigarų. Todėl gerbiamieji Viengenčiai 
tavo miestuose nuo biznierių reikalaukite viri p a minėta is vardais Cigarų Resto- 
aarijose. Užeigose, Stotuose, Klubuose ir pas Barbenus, kad perritikrintų ir už 
laikytų tuos, vietoje trustų ir svetimtaučių cigarus. Mes visur prisiunčiam per 
paltą jr lėias apmokame, o rulcymt ir džiaugsitės. — Adreauokit —

NAUJOgJ CIGARŲ DIRBTUVĖ 
267 OLČISIOiJaV!, BROOKLYN. N. Y.

PUIKIAUSIA BROOKLYNE VIETA
Baliams, Vestuvėms, Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, 
Koncertams ir Banketams.
Draugios, pavieniai ir rengimo komisijos visados maloniai gaus pilnas informacijas pas—

MILLER’S GRAND ASSEMBLY
The f 1,000.000 Ball Room

m GRAND STREET c™ Hivemeyer St. BROOKLYN, N. Y.

Gerb. “Vienybės” Red.: —
'' Tamistų siųstą čekį, kaipo 
/‘Vienybės” vajaus konkursan- 
tui, apturėjau. Tariu širdingą 
ačiū! Noriu tarti žodelį del 
“Vienybės” pakraipos. “Vieny
bės” nusistatymas link tėvy
nės Lietuvos ir Lietuvių tau
tos, galiu sakyti, yra puikus. 
“Vienybė” eina sveiku keliu, už 
tai ją visi myli ir skaityti. O 
kitas dalykas — ji neužgauna 
Lietuvių religiškai. Čion pas Pasirodė, Kad , L. ... „. ,. , x mus bolševikai užraše savo bar ai dirba ant to ..... .. skalą įvairių pažiūrų žmonėm, 

lr. ,aS Pra i tai visi laukia iki prenumerata 
biskio? su- ... o . .. , .pasibaigs. Sako,-nusibodo tas 

'barškalas skaityti.
Aš manau, kad “Vienybė” 

čion Amerikoje paliks didžiau
siu Amerikos Lietuvių laikraš
čiu !
į Su geriausias linkėjimais! •

K. Steponaitis, 
New Britain, Conn.

(Nuo Red. — Ačiū už linkė
jimus. Mes iš savo pusės daro
me viską, kad padaryti “Vieny
bę” Al laikraščiu. Tik prašo
me skaitytojų mums pagelbė
ti patarimais, o užvis labiausia 
gaunant naujų skaitytojų “Vie
nybei.” Visi už vieną, o vienas 
už visus!)

‘— Ne visiems
tik man vienam.

— Radai durną.} Pas mus
Ar tu

visa

riu. Turbut, prašys jį pamo
kinti kaip boksuotis su bedie
viais.

— Kl.: — Kokį sidabrinį 
patartumėte duoti mano žmo
nai, ant 25-kių metų “’sidabri
nių” vestuvių sukaktuvių ?

Ats.:- — Pigiausias butų se
tas iš keturių dešimtukų ir 
vieno kvoterio.

LAISNIUOTA 
^LIETUVIŠKA AKUŠERKA®

gerai ir greitai. >
Perkam lotus ir mainom ant namų. Taisom se

nus namus už prieinamą kainą, padarom kaip naujus.
Reikalą turint, minėtais dalykais kreipkitės ypą- 

tiskai ar per telefoną, o susitaikysim prieinama kainft.

BATVINIS BROTHERS
10739 - 115th ST., RICHMOND HILL, U.L ' 

TELEFONAS: CLEVELAND 5654.

Kam mums mitingus daryti? 
Lenkams strioko pridaryti? 
Kaip ten buvo, taip ten yra, 
Vilnius ir taip jau jų yra.

T arkos Parapi jonas

Gaminame Lietuviikna. Ruriikue, Vokilkw taipgi far Angliikue č; 
valgius. Kuria nors syki pribnna pas mus ant pietų, tas pasi

lieka visados musų koetumieriu. nes skaniausi valgiai - 
ir mandagiausias patarnavimas.

POVILAS SAMULĖNAS
'802 Washington Street, New York City, N. Y.

Aną dieną einu Grandstryčiu 
ir sutinku keletą laižytojų 
Trockio milžtuvės ir visi su 
paišytomis akimis! Nustebęs 
klausiu, kas nutiko, draugai, 
kad po akių kabo juodos lik- 
tarnios ?

Ogi — sako 
ant kriaučių 

tai kriaučiai

kad ir sutomo- 
bilins paraam- 
daa del vestu
vių, lemenu ir 
taip visokiems 
pati V4l i I- 
nljimatna. Ka
rai naaiaarios

GRAŽUS 
MODERNIŠKI 
KAMBARIAI 

SUSIRINKIMAMS

TELEPHONE:
STAGG 7191

VARPAS BAKERY
A. M. BALCHUNAS, sav.

i- . -i i.
54 Maujer St, TEL.: STAGG 6533 Wlyni

Pirmą sykį pamačiau ją gat- 
vekary, tikrenybėje, ant stoties, 
gatvekarnri jau sustojus. Pra
dėjome kalbėti. Pasirodė, kad 
ji jau trys nJ 
paties fabriko, kur 
Raituoju.. Riakis po 
tarėme apsivesti.

i Paleidus pietums 
į ir marš į ZAGS’ą (kur regis
truoja Sovietijoj ženybas). Mat 
nuo fabriko netoli: beveik ma
tyt. Greitai pabaigė. Štai mes

i vyržls ir žmona. Tai buvo penk
tadieny. ■

Baigėme dirbti. Sušvilpė ^vil 
pūkas. Manoji/dabar rokuoja- 
si žmona, ir sako: “Eisime va
karieniauti į komuną.”

— Gerai.
Nu, tenai pirmon vieton tuoj 

išsimėtėme po burnelę. Po to 
pradėjome užkandžiauti. Davė 
sriubos, Sriuba gera, negali nie 
ko sakyti. Tikras tyras vanduo. 
Lėkštės dugno visos smulkme
nos matyti, o po paviršį, kaip 
po jurą laivai, plaukioja ke
letas kruopelių. Sriuba, ištie- 
sų, gera. Ja nusinuodyti nega
lima. ,'

Išsrėbėme. Po to padavė 
mums' seną padą, gana gerai 
išvirintą; Tiesa — gerai gali
ma jį buvo tampyti.-Panašus į 
gumą. Norėjau net namo pasi
imti. Juk man reikia biski o- 
dos čebatams užlopyti. Bet pati 
nepavelijo. Sako, tai mėsa, rei 
kiį čia ją suvalgyti; šiaip taip 
atlikome -pareigas komuna Įėję 
valgykloje ir einame namo. •

Namie man kaž kas kniurkia 
viduriuose. Tad jnešb, kad ma
no naujoji d raugė "ką nors vai 
■gyti’ išvirtų namie. :-
"— Kaip tai: namie! Ar tai 
manai, kad aš turiu visiems sa
vo vyrams pyragus ‘kepti ?

sakau —
Kojololo!

po:oo o~<> o<

SVEIKATA Ir DUONA
Kodd lietuviai yra mildiui u 

ttambtaud žmoni*? — Ddto, kad 
valgo tikrų miltų, ’lietu viikt* 
duonų, kurioje, kaip mokslininką} 
iirado, yra pilnai taip vadinamų 
vitaminų — būtinai reikalingų 
žmogaus sveikatai.

Geriausių Lie|uviikų Duonų t* 
Kfkeus. pyragaičius vratuviuu tr 
kitiems pokiliams kepa: 
KEPTUVE “GARSAS” 

W. Masių!evict ir A. Shrupskis 
(savininkai)

64-66 SOUTH 2ND STREET 
' ' BROOKLYN, N. Y. ’ 1

Tei. Greenpoint 2876
»— Siunčiam įr | kinu Miestus *—



Raže Jis Pats sėd e j mi

Susivienijimas Liet. Amerikoje

t

NEW YORK, N. Y.

BROOKLYN, N. Y, i151 METROPOLITAN AVĖ
Telephone Greenpoint 1411

centai už skry- 
prieš kitą amžiną 

žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą—
• . ' * U" ■ * * ■ . *' * • i _ v •

stočių m 
kareivių. Paskui įėjo dar keli 
karininkai su moterimis. Su’ 
jais išsikalbėjau, kad Lenkai 
čia' su 40,000 kareivių

duojant Lietuvos žeme a- 
venčionis konduktorius at
į mano II k lesos kam ha

lei vę moterį. Ant visų
tyti daug karininkų iri lipintais plaukai 

i

pasiekti Varšavą).
paso buvo pažymėta, kad esu 
artistas. Besikalbant kambary

y..

BUčERNe

Lietuvos Resp. Generalinis Konsulatas Paieško

GARSINKITĖS “VIENYBĖJ
VYRAI IR MOTERYS

i\7 > •' t ' * .!v iV > trilh
Klo.

g

248-250 Humboldt St. (tarpe Stagg ir Ten Eyck St.) 
, Brooklyn, N. Y. (Tel. Stagg 4030)

DIDELIAUSIAME PASIRINKIME Laivai kas saitai t f 
Nepriligstami patogumai 

Mes prigelbstime gauti reikalingus 
dokumentus (affidavits). Musų 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rupinamenasi nuo pra
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkrastis pasiun
čiamas paprašius.
Rezarvavimui ir informacijų delei 
rašyk bile vietiniam agentui, arba: 
HOLLAND AMERICA LINE 
24 State Street. New York

.RUMBO
k Tiesus trumpas kelias per Roterda- £
5 m’ą j ir iš visų dalių S

SOUKĖ

RUGS (SEPT.) H I)., 1928 V.

JONO KULIO KELIONĖ VILNIUN

Liepos 23 gavęs veltui Lat
vių vizą dviems mėnesiams, U
28-tą pasiekiau Rygą^ tą “šlau
nų” miestą, kur, pasitaręs, su 
Amerikos konsulu apie sveika
tingumą atsilankyti Vilniun, 
gavau -iš Lenkų konsulo vizą

žurnalistas, bet vykau kaip pa
prastas pilietis. Lenkų konsu
las reikalavo iš Amerikos kon
sulo gvarantijos mano asme
niui. Laišką nunešu’s pas Len
kų konsulą šis mandagiai klau
sinėjo, kode! aš važiuoju Len
kijon (mat sakiau, kad noriu’ wa gatvės. No. 7 ir nejučiomis.

Ant mano! pataikiau į Plečkaičio generalio 
štabą buvimo vietą. Apie jį 
parašysiu vėliau.

Su Dumčiu (iš Pennsylvani- 
jos) kuris čia traukia kino pa
veikslus apėjome Vilniaus baž 
nyčias. Tų yra 27 su koplyčio
mis. Šv. Petro bažnyčioje yra 
Kristaus gipso stovyla su už- 

niau, žmo 
nes kalba, tie plaukai augdavę,! 
bet dabar neauga, Zakrastijo- 
nas Lietuvis. Jis netiki, kad 

ruošia plaukai augdavę. Bet prasti 
' žmoneliai. kurie keliais eina 

Vilnių, užėjau į šia prie stOvylos, tiki ir auksinu-

kur? nužvelgiau

DIDŽIAUSIA LIETUVIU APDRAUDOS IR PAŠALPOS 
ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, KU- i

RIOS TURTAS VIRŠ 51,051,000, narių 21,000
NUO SUSIORGANIZAVIMO IKI SIAM LAIKUI IŠMO

KĖTA 5577,806.00 POMIRTINIŲ, PAŠALPŲ 
IŠMOKĖTA 8660392.00

SLA. kuopos, randasi visuose didesniuose miestuose. Nariai B 
priimami nuo 18 iki 50 m. amžiaus. Visi nariai gauna laikraš- | 
ti “Tėvynę” dovanai ir taipgi gauna SLA. išleistas knygas už h 
pusę kainos.

POMIRTINIAI SKYRIAI — 8150, 300, 600, ir 1000. 
Pašalpos Skyriai — 86.00, 89.00 ir 12.00 i savaite.

Del platesnių informacijų kreipkitės šiuo adresu:
LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA Į
307 W. 30-TH STREET.

Pasiekęs 
dio knygyną. Labai malonus'kus' į karbunkas meta. Prie 
nogus. Atlankiau Dr. Alseiką,! Aušros Vartų žmonės meldžia-! 
i ris atrodė gerai gyvena. Ap- J si dieną-naktį. Liūdna! O el-‘ 
stojau Vilno Hotel ant Sado- getų kiek! \ ienaš laikraštis ; 

“Slowo” ir sako: “Vilnius tai! 
elgetų mastas.” Ištikro liūdna.! 
Užeini valgyklom tuoj elgetos! 
apstoja ir negali atsikratyti. į 
Gatvės pilnos mergaičių 8-13 
metų ir tol seka prašydamos 
iki duodi. Vilnius nykstantis 
miestas.

Naujų namų niekas nestato, 
o senus visi nori parduoti. Net 
aš norėjau vieną bloką nupir
kti ir pavadinti “Jono Kulio 
Prospektu,” arba “Alėja.” ar 
“Bulwaru.” žmonės nežind ko 
laukia. Net Lpnkai su kuriais 
išsikalbi sako, kad ateitų Lit- 
wini ir išvaduotu musu miestą 
iš “broliu” ranku. Valdininkai 
plėšia mokesčius, gauna algas, 
o paskui pasivagia ir kas metai 
eina blogyn ir blogyn.

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas — 

*’ šaltis. Jis netik sunkiausias ligas Įvaro, 
bet ir Į grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S wGOLD POWDERS (Mil
telius nuo šalčio/, jokių šalčiu nebijo. 
Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!

. URBO L 
nutį* yra 

4

kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių Ti&ųū

Lietuvišku, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegali
ma gauti gerų pas —

FTELEFONAS: STAGG 4037 £

Į NAMU SAVININKAI! GYVENTOJAI! į
Prireikus gero, sąžiningo, greitai darbą 

atliekančio

—: PLUMBERTO t—

CHAS. WIRFEL-, 
95 Starr St., Brooklyn, N.Y.

įvedu šilimą, sutaisau gazo ir vandens vamzdžius, imu kontraktą naujiems 
namams, darbas sanitariškas ir atlieku viską kas tik plumeriui priklauso.

Jautienai, Avienos, Kiaulienos. Jaunų Paršiukų ir 
Įvairios Paukštienos. — T ai p pat Rūkytų Mėsų. Geriau
sių Dešrų, Kumpių ir Skilandžių
Kaip vietiniai, taip ir iš apylinkių, esate širdingai kvie
čiami atsilankyti j musų modernišką mėsinyčią-bučernę 
ir persitikrinti mėsų gerumu ir bučernės švarumu.

Antanas Mtkalauskas ir Bronius Garilauskas

LUCKY

Babies Ų- 
Love

vidurių sunega-
kįlantiems nuo

Visiems 
liavimams 
dantų, nieko geresnio nėra 
už saugų Kūdikių ir Vaikų 
Vidurių Laisvinto ją.

Mrs. Winslows 
Syrup

I ir Is
LIETUVOS

PER BREMENĄ 
Didžiausiu ir Greičiausiu 

Vokiečių Laivu

arba kitais laivais šios linijos
PUIKUS TREČIOS 
CABIN — PAVIENI 

KAMBARIAI
vietos agentas ar

32 Broadway New York
NORTH GERMAN

LLOYD

't

Mano studijoj ir 
namie geriausiai man patinka

Puikiausias tabakas

Buct Fisher, xyrnuaia pieiij**, autorius 
“Mutt and Jeff.”

It’s Toasted”—plačiai
visi nesvasupjaustytas—nei jokiu dulkių 

rūmai prašalinti—kvapsnys pagerintas

It’s toasted
Nei Jokio Gerklės Erzinimo — Nei Jokio Kosulio

© 1028. The American Tobacco Co.. Mannfacturen

vykusios prieš karą ir gyvenu
sios apie New Yorką.

Grunda, Jonas J iš čedonų^ 
miest., Amerikon atvykęs 1912} 
m., gyvenęs Chester, Pa. Kur 
dabar gyvena tėvai nežino — 
yra labai susirūpinę.

L'mbraziunas. (Ambraziu-\ 
nas), Konstantinas Saplių k., i 
Švenčionių apskr.

Hermanas, Karolis, gimęs;
Danijoj, Amerikoje gyvenęs į 
gana ilgą laiką ir neva palikęs

Kasparaiičius, Kazys (Char
les Casper) iš Žydikų parapi
jos. Mažeikių apskr., 1922 m. 
gyveno 40 Martin St., N. York.

Skavinskis, Kazimieras. Per 
ilgą laiką gyvenęs Binghamp- 
ton, N .Y., o dabar giminėm jo 
adresas nežinomas.

Gecevičiai, Tomas, Ona ir jų 
vaikai Tomas ir Vilhelmas, iš
vykę Amerikon prieš karą ir 
gyvenę New Yorke ar kur apie 
New Yorką.

Rcskovskaitė, Elena, Ameri- dideli turtą.
kon atvyko karo metu, gyveno Valantiejutė, Kazlauskienė 
Brooklyne pas Roškauską, o Ona gyvenusi (gal ir tebegy
venau išvyko Washingtonan -’vedanti) Waterbury, Conn.
dabar apie jos gyvenimo vietą! Paltanavičius, A., gyvenęs 
žinių nėra. I 555 Metropolitan A v.. B rook -

Reotas, Vincas, iš Raudėnų.’
Kuršėnų vai.. Šiaulių apskr., 
dar prieš karą Amerikon at
vykęs ir gyventą Bostone — 
manoma, kad i 
apie Bostoną. r

Kanovičius.
tuvos išvykęs
Brooklyn. N.
Brooklyn a;_

Kiikčiuneitės, Anelė, Marijo
na, ir Mikolina, iš Lietuvos iš-

Pasekmingai Gydomi Nauju Rudu nuo aš
trių ir Įsisenėjusių nervų ir odos ligų, ecze
ma, odos išbėrimų, Įsisenėjusio kataro rr 
žaizdų, išsipūtusių liaukų, raumatizmo, sci
atica, strėnų skaudėjimo, kvaitulio, kruti
nės, plaučiių ligų, vidurių, žarmrir kit. ligų.

J MANO KAINOS PRIEINAMOS. Nekainuos nieko pasi- 
j tarti su Dr. Zins del patikėtino moderniško gydymo, patenki* 
; namo ir greito pasisekimo. Aš galiu pagelbėti. įjo spau- 
; dimo ir kitokį kvotimai. X-spinduliai.

ir &abar gyvena’

Simonas, iš Lie-|
1904 m., gyvenęs- 
Y., ar kur nors!

pvlinkėje.

Stopinas, Kasparas, 
Brooklyne ir Bostone 
nors apie tas vietas.

Lipeika, Antanas, 
Litchfield, Copn. Nuo
jo gyvenimo vieta nebežinoma

Ieškomieji arba apie j u 
nors žinantieji prašoma 
Hrpti šiuo adresu:

gyvenęs
ar kur

gyvenęs
1924 m.

« ką
£ 
I 

Lithuanian Consulate General j |

Tarpt IthiAvt. ir Irviną Plocr

Valandos: 9 iŠ ryto iki 8 vakaro.
Ncdčliomis: 9 iki 4 po pietų.

PASITARIMAS IR IŠTYRIMAS

DR. ZINS
Specialistas 25 metu patyrimo

i
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MIRĖ T. JACKUS
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Brooklyno ir Apylinkes Žinios
“Vienybės’* Adresas: 193 Grand Street, Brooklyn, New York. Telefonas: Greenpoint 2427

REDAKTORIAUS SVEIKA
TA DAR NEŠITAISO

ATIDARYMAS P-LĖS 
ŠALINIU T ĖS MUZIKOS 
MOKYKLOS

BEKEPURNINKAI MUSŲ KALBININKAMS! PASIRENDAVOJIMUI

J. O. Sirvydas dar nėra pil
nai atsitaisęs iš netikėtos li
gos, kuri jį užpuolė. Nors jau 
vaikštinėja, bet sena energija 
tik pomažu gryžta.

Cumberland ligoninėje apie 
9 vai. nedėldienio ryte, mirė 
Tadas Jackus, kilęs iš Mintau
jos g-tės Joniškio miestelio,

DVIGUBAI TIEK

Iki 1 d. Rugsėjo pereitais 
metais “Vienybės” laivakorčių 
skyrius buvo pardavęs 115 lai
vakorčių. Šįmet gi iki tai die
nai jau išparduota 237,

Į rudeninę “Vienybės” eks
kursiją spalio 6 d. jau įsiregis
travo 8 keleiviai.

Laivakorčių Skyrius.

JAUNŲ VYRŲ t 
PIKNIKAS PAVYKO

Graži diena ir graži publika 
padarė Jaunų Vyrų Dr-jos pik 
niką sekmadieny Klasčiaus, par 
ke begalo gražų. Bet dalis jau 
nimo nepasiganėdino faktu, jog 
mažai buvo “senesnių” žmonių. 
Sako, Jauni Vyrai, tai visur ei
na: į Juozapinių, Jurginių ir 
kitų draugijų piknikus, bet tie 
Juozapiniai ir Jurginiai mažai 
lanko Jaunų Vyrų piknikus.

Į -pikniką atsilankė ir visi že- 
noti Jaunų Vyrų nariai, kiti ir 
su jaunais įpėdiniais bei įpė
dinėmis. Matyti, kad jie ir ap
sivedę nepamiršta savo klubo, 
kur praleido ne vieną linksmą 
valandą tarp smagių draugų. 

Šokęs.

MIRĖ

- Teresė Sarafinas, 
gyvenanti 85 Powers
9 d. Rugsėjo (SetO. Manoma 
laidoti Ketverge, 13 d. Rugsėjo
10 v. ryte iŠ kun. Rodžio baž
nyčios St. Traicės kapinyne.

Laidotuves rižiuri graborius 
J. Levandauskas.

16 metų, 
St., mirė

Telefonas: Stagg 9105 8

|v DR. A. PETRIKĄ |
LIETUVIS DENTISTAS |

X-Spindulių DUgnoza & 

221 South 4th Street

BROOKLYN. N. Y. § 
(Prieiais "Bridge Plaza" 8 

Valandos: 10—12 prieš piet sj 
2—8 po piet 

Penktadieniais ir Sekmadieniais 
tik sulyg sutarties v

“Vienybės” Knygynas gavo iš 
Lietuvoj knygų, kurios įdomios 
tiems, kurie interesuojasi Lie
tuvių kalbos mokslu ir grama
tika.
: Vikt. Kamantausko “Trum
pas Kalbos Netaisyklingumų ir

| Barbarizmų žodynėlis” (paaiš-
. j v . ikina, kur kada reikia vartotidėvi, yra daug. New Yorke yra . . . . ..... .. ;kokj zodj, kad butų taisvkhn-net draugija susitverusi prepo- . A, .. , , . . ! ga). Kama 50c.ganduoti bekepurninkų judeji-. v;v (<n,____ _

mą, kuris nelabai patinka skry 
belninkams.

Reikia pastebė 
tiš vaikščioti be kepurių išsi
plėtė ir tarp Lietuvių. Jau vai
kšto be kepurių “Garso” redak
torius Zujus, “Laisvės” Bimba 
ir “Vienybės” Vyt. Sirvydas. 
Dabar eina vajus prikalbinti į 
bekepurninkų klubą ir “Tėvy
nės” Vitaitį.

' Per paskutinius 4 metus, sa
ko “Times,” —- bekepurninkų 
judėjimas žymiai išsiplėtojo. 
Kuomet pirmiau žmogus be ke 
purės, ar skrybuiės, ant gat
vės buvo stebimas, kaipo keisi 
tas sutvėrimas, dabar tokių vy 
rų, kurie ant plaukų nieko ne

IŠS1RANDAVOJA KRAUTUVĖ

tinkama bent bizniui, kostumerskam 
kriaučiui ar bent bizniui. Vieta apgyven
ta lietuviais. Išsirandavoja už prieinamu 
kainą. Ši vieta išdirbta del koštumersko 
kriaučiaus per pereitus 5 metus. Randasi 
kambarys užpakaly storo. Atsišaukit pas: 
turgu Soetulis. 200 North 2nd St., Har
rison, N. J. (19)

Rugs. 11 d. įvyks atidarymas 
Shellan.Music Academy, kurios 
vedėja yra p-lė šalinaitė ir Šiaulių aps. Amerikon Jackus 
kuri pereitu sezonu gražiai pa- atvyko 1912 metais ir paskuti- 
sižymėjo, pralavindama dido- niais laikais dirbo Pfizer kemi- 
ką skaičių jaunų Lietuvių į- kalų kompanijoj. Apie mėnesį 
vairiose muzikos šakose. P-lė į laiko* atgal mirė jo draugas, 
Šalinaitė yra gabi mokytoja ir i Y’cnkaitis, su kuriuo viename 
vartoja visai naują mokinimo kambary gyveno, o dabar mirė 
būdą pramokti pianu skam-iir jis pats.
binti — būdą, kurį ji pati išmo-j Jackus yra. pašarvotas pas 
ko iš geriausių Vokietijos bei J. Garšvą ir bus palaidotas antį 
Italijos profesorių. i Alyvų kapinių trečiadieny, 2'

Vėliau rudeny ji žada suruo-1 vai. po pietų, 
šti vėl savo mokinių koncertą,; Laidotuves prižiūri J. Garšva 
kaip kad birželio mėnesy. Mo
kiniai, kurie dabar Įsirašys mo 
kintis, jau šiame koncerte galės 
pasirodyti.

Mokyklos adresas: 411 Ever-' 
green Av., telefonas: Foxcrbfti 
8523.

''F.NOČIAI NUGALI
“SINGE LUKU S”

LIETUVIS DANTŲ GYDY
TOJAS, DR. VENCIUS, ATI
DARĖ OFISĄ

ga). Kaina 50c.
Vik. Kamantausko “Trumpas 

Lietuvių Kalbos Kirčio Moks- 
. , las” (kaip geriau įvertinti Lie-Kad papro- tuvišką gramatiką). Kaina 50c.

M. Biržiška “Rinktiniai Mu
sų Senovės Raštai” (Pavyzdžiai 
ir ištraukos iš seniausių Lietu
viškų spausdintų knygų — įdo
mios retenybės). Kaina $1.50.

“Vienybės” Knygynas.

[BILIŪNŲ MIESTAS

74-iuose vietiniuose bankuose 
yra padėta virš 9 bilionai dola- 
rių kapitalų, sako valdžios sta
tistika. Kapitalas tų bankų sie
kia tik pusę biliono dolarių.

PASIRANDAVOJA šviesus kambarys 
lel vyro ar merginos. Galima matyti nuo 
4 vai. iki 10 vai. vakaro, po No. 512* 
Grand Street. Brooklyn. N. Y. C. Pas-

Dr. Vencius, dantistas-sur- 
geon, jau atidarė savo ofisą po 
No. 499 Grand St., kampas Un
ion Av. ir priiminėja pacientus. 
Dr. Vencius- yra dantų gydy
tojas su dideliu patyrimu, nes 
yra baigęs geriausią Amerikos 
dantistų kolegiją, praktikavęs 
Amerikoje ir Lietuvoje. Pas
kutiniu laiku turėjo ofisą Bal
timore j e.

PRANEŠAME

Kad Am. Liet. Tautininkų 
Klubo mėnesinis susirinkimas 
Įvyksta Rugsėjo 16 d., nuo 12 
valandos dieną, “Vienybės” sa
lėje, 193 Grand St. Prašome 
pribūti susirinkiman visus na- 
rhts; taipgi ir visus tuos, kurie 
norėtų pristoti Am. L. T. Klu
bam A. L. T. Klubo —

Valdyba.

McCarren parke ši sekmadie
nį įvyko beisbolės rungtynės 
tarp Jaunų Vyrų Lietuvių Dr- 
jos narių. Buvo dvi frakcijos:

j ženočių ir singelukų. Ir singe- 
lukai buvo skaudžiai supliek
ti : ženočiai gavo 15 .^Įbėgimų, 
o viengungiai tik 5.

ženočių sviedėjas per visą lo 
'šą buvo garsus basketbolės žai
dėjas, Wm. Scrill (.Petraus
kas). Viengungiai išstatė du 
sviedėju: Wm. Girnį’ir S. Du
deni, bet nuo pralaimėjimo ne
išsigelbėjo. Iš abiejų pusių bu
vo padaryta po “home-run.” 
ženočių pusėje bolę taip toli 
numušė Šatneris, o pas vien
gungius — J. Kvietkauskas.

Singelukai dabar vaikštinėja 
ir pasakoja, buk jie lošą “atida 
vę” ženočiams, nenorėdami įžei 
sti šių honoro. ■ Buvęs.

PADĖKA SKINDERIO 
PIKNIKO DARBUO
TOJAMS

Mass-

ŽMONOS MUŠĖJAS

teisme pabaudė Augustą Wor- 
ginį, 45 metų, iš 243 Freeman 
St., 60 dienų kalėjimo už muši
mą žmonos Agnes.

IŠ KANADOS

kadKs. Strumskis praneša, 
nuvyko jau Kanadon:

“Važiavome, važiavome ir at- 
Susirado- 
antrašus, 
jų

sidurėme Montreal, 
me dviejų,. Lietuvių 
tai rytoj važiuosim 
kyti. Viso labo!”

NAUJI REKORDAI

atlan-

JAU GAVOM IŠ LIETUVOS 
MOKYKLOMS VADOVĖLIŲ! 

Iš Lietuvos gavome Dami
jonaičio “A B C” ir “Vai
kų Darželis,” tai yra, rank- 
vedžiai vaikus mokinti lie
tuviškai nuo pat pradžios, 
ir truputį prasilavinusius. 

Vaikų Darželis ----60c.
“A B C 35c. ir Lietuvių 
Kalbos Gramatika” — 75c,

“Naktis Svajonėms 
Papuošta”

Antano Vanagaičio. Tinka dai
nuoti dviem baldam arba solo

Kaina su prisiuntimu___60c.
Adresuokite:

"VIENYBE
193 Grand st., B’klyn, N. Y.

V ėsiausias Pasaulio
P/VYV Didižiausias

Teatras 1VV7AI Vedamas 
S, L. Rotha

Pasaulio . fel (Roxy)
7-TA AVĖ. IR 50-TA GATVE

Pirmą sykį pigia kaina
• William Fox 

perstato

—: su :—

T el. Greenpoint 442S

Dr. John Waluk
Valandom:

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedltiomis pagal susitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

Tel.: Mansfield 9319 X
!| Dr. Ed. W. Žukauskas |
? 1114 Foster Avenue $
$ BROOKLYN, NEW YORK $
$ VALANDOS:-— $

193 Grand Street

PARSIDUODA
PARSIDUODA ant Adelph. St. arti 

Myrtle Ave. 2 šeimynų, rudo akmens, 
namas. Randasi arti mokyklų. Kaina 
$9.500: įnešt $4,000. 
sulig sutarties. Rašykite:
Grand St., Box 205, Brooklyn, New 
York. (HO)

Galima matyti 
Vienybė”, 193

Charles
Farrell
Arabijos Sūnūs ir Paryžiaus Duktė 

Drįso Mylėtis Uždrausta Meile!
Taipgi puikus reginis 

"A TALE OF ARABY” 
Perstato Roxy kompaniją.

Pirmu kartu Irving Berlino vėliausi 
daina "Roses of Yesterday”, solo, ba

letas,. 3 2 Rox’ieciai. .

• PARSIDUODA LUNCHRUMIS '
Geroj vietoj, tarp didelių dirbtuvių, ge

ras ir nebrangus. Galima daryti geras biz
nis. Kreipkitės: 56 Jay Street, Brooklyn, 
New York. j. (110)

Greta 
Nissen

6—8 P. M. § 
NEDELIOMS PAGAL SUTARTI § 

Kaip Prūmžiuoti: — Franklin Av. yS 
karu persimainyt ant Park Circle 
and Smith St. karo. Važiuojant 
Brighton Beach Linija išsėskit ant

Newkrik Avenue. $

Jei. 0595 Greenpoint.

DAKTARAS

J. S. Misevičius

Masu moderniškoje šapoje mes atliekame 
šiuos darbus: išgręžtame cilinderius, iš- 
dreininam crank-shaftus, pritaisom naujus 
Beringus, pabudavojame visai naują inii- 
ną ir perdavimo (transmission) kločių 
gale, ištaisome susidaužusius, sulūžusias 
ir suvirinant bei nutekinant, padarome kai 
nanją.

(buvusi Bushwick Auto Machine Shop) 
Savininkai: F. AUGUST ir F. A. SCHMIDT

40 KOSSUTH PL. (tarp Broadway ir Bushwick Av.) BROOKLYN. N. Y

Telefonas — Jefferson 9359

SVARBIOS ŽINIOS DEL LIETUVIU! 
kurie turi Automobilius

Ištikus nelaimei, parvežame dykai sumuštą ar neinantį 
automobiliu

Darome viską, kas tik eina prie automobilių. Dirba geri ekspertai-meka- 
nikai. todėl darbai gvarantuojamas ir už prieinamą kainą atliekamas. Ant 
galiono važiuosite 5 mylias daugiau.

Pasekmingai p ra ė j u s 
mitingui ir p. J. Skinderio, 104 
metų senuko, priėmimo pikni
kui, turiu garbės, varde Ame
rikos Lietuvių Tautininkų Klu
bo tarti padėkos žodį visiems 
darbuotojams, kurie kokiu nors 
budu prisidėjo prie to didelio 
darbo, ir savo pasidarbavimu 
padarė jį pasekmingu. Pirmiau 
šia tai daugiausia -dirbusiems 
ponams J. O. Sirvydams, nuo 
kurių darbo daugiausia pasek
mės paėjo, paskui p. J. Baltuš- 
nikui, ir p. Baltušnikienei, J. 
Andriuškevičiui, J. Rugiui, V. 
šabunui, J. Kaziui (iš Jersey 
City), J. Kaltavičiai, V. Viš- 
niui, J. Lelioniui, J. Vaičaičiui 
(iš Maspeth) ir kartu visiems 
rengimo komiteto nariams. 
Taip pat ačiū visoms draugi
joms ir jų atstovams, visiems 
kalbėtojams ir kalbėtojoms, šv. 
Jurgio .parapijos chorui ir jo 
vadui ,p. Brundzai, kuris, kiek 
leido aplinkybės, nors hymną■ 
sudainavo.

Viso įplaukų piknikas davė | 
$750.50. Išlaidų
Jurgiui Skinderiu i suteikta — 
$215.75. Likusieji pereina į iž- 

I dą A. L. T. Klubo ir Lietuvių 
• Prekybos buto, kurie rengė šį 
I pikniką. Am. L. T. T. Kl.

Pirm. J. Sagevičiue.

Okeh kompanija išleido šiuos 
naujus Vanagaičio rekordus:

Aš Berniukas (kai oboliu- 
kas) ir Gaidys.

J. Olšausko ‘‘Kudlius” (kan- i 
klėmis pritariant) ir Suzana.

Klaipėdos kariško beno: — 
“Klaipėdos Valcas” ir “Dzūkų’ 
kraštas.”

Kaina rekordų po 75c. Siun
čiame ir i kitus miestus COD.

Rekordų Skyrius.

PARSIDUODA RESTORANAS 
Ir fornišiuoti kambariai (furnished rooms 
Viskas gerai įtaisyta, pigiai 'parsiduoda. 
Keturi metai lease'o. renda pigi. Turiu 
parduot 15 stalų. Priežastį surasit aut vie-, 
tos. Kreipkitės: 495 West St., Neu? York 
City. > . (111) j

■PARSIDUODA FARMA 78 akeriai ze-f 
; mės. 15 karvių, 1 arklys, 8 kiaulės, vis- 
tu ir. ančių apie 200. namas 10 kambarių, 
reikalingos triobos; 'kaina $9,000. Vieta ; 
labai paranki. Kreipkitės- šiuo antrašu: 
Mr. C. Žygelis. R. F. D., Box 49 North 
Wilmington, Mass. - (19). ’

Shellan Music
Academy

pamokos
Piano skambinimo ir mu

zikos teorijos.
Mokytoja

L. Bernice Šalinaitė

arti Gate Avė elevatorio stoties 
Telefonas: Foxcroft 85 23 

Rugsėjo 11d. atidaro lek
cijų sezoną. Sutartis galima

nurodyto antrašo arba 
telefonu-

PRAMOGŲ KALENDORIUS

F
REIKALINGAS kriaučių*, bušleris prie 
moteriškų drapanų dirbtuvėj. Taipgi ir 
sargas-vaktininkas. Darbas nuolatinis, 
kreipkitės po antrašu. P. Sharrys, 298 
Irving Ave., pagal Myrtle Ave., Brooklyn, 

! New York. (Ill)

J. VAITUL10NIS. D.C.
PIRMAS LIETUVIS 

Chirooraktas Gydytojas

Office Hours:
8-10 A. M.
12-2 P. M.
6-8 P. M.

270 Berry St., B’klyn.

Tel.t Newtown 4464
SVOTARY. ’PUBLIC

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS

4 Lexington Avenue 
arti Grand st., Maspeth. L. L, N. Y.

331 Grand Street
Brooklyn. N. Y.

Valandos nno 4 iki 8 vai. vak. 
Nedaliomis ir šventadieniais: 
Nuo 10 v. rvto iki 1 vai. po piet

UŽRAŠYK1T 
“VIENYBĘ" 

SAVO GIMINĖMS IR 
PAŽĮSTAMIEMS .

LIETUVOJE

Rugsėjo 30 d. "Vienybės” Direktori 
atas rengia redaktoriui J. O. Sirvydui 25- i 
metų redaktoriavimo- sukaktuvių bankie- 
tą, Klasčiaus salėje, Maspethe.

Spalio 28 d. "Vienybės” Metinis Kon
certas. Klasčiaus Parke ir Salėje. Maspeth.

Lapkričio 4 d. vakare Lietuvių Opere
tės Choras stato operetę "Velnias Išradė-

(Undertaker)

416 Metropolitan Avenue 
netoli Mirty Av., Brooklyn, N. Y.

Parsamdan Dailiu* Automobiliui 
rertavėmi, krikštynom* ir 

kitokiem* pokiliatn*

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS

KUNDROTO TIKRI LIETUVIŠKI VAISTAI!
Kiek vien at iš motų gerai žino, kokią didelę vertę Lietuvoje turi visokios 

musų vitotaučiių vartojamos žolėt, šaknys ir kitokie naminiai vaista. Musų 
žmonės taip pigiais naminiais vaistais gydo beveik kiekvieną ligą. Žinodamas 
tą ir norėdamas musų vientaučiams kuogeriausiai patarnauti, parsigabenau iš 
Lietuvos įvairiausių tikrai lietuviškų žolių, šaknų ir kitokių žinomų gydą 
čių vaistų, tarpe kurių ir čia paduotus:

Grybelių
Gvazdikėlių
Imbiero šaknų
Juodšaknių
Kadugio uogų
Kaita volų
Kmynų
Liepos žiedų
tunikų 
Mėtei ių 
Medetkų 
Mėlynių uogų

Aviečių uogų
Anižių sėklokių
Brolelių
Bernardinų »
Bezdų žiedų 
Badijonų 
Čeprofiflių

Dob

1)7

Debtviia
Puplaiškių
Parulanijos ir 

daugybę kitokių

Lelijų šaknų 
Ratų 
Rožių 
Remunėlių 
Senėto plokščiukių 
Šalmėčių 
šalavijų 
Sencso lapelių 
šafronų 
Tnų devynerių 
Traukžolių 
I otorkų šaknų 
Turktškų pipirų 
P navijų šaknų 
T rukJolių 
Valerijono šaknų

mat aavo prigimtoj kalboj apie kokią lietnvišką 
tegu! fuopae kreipiau‘arba parašo j mane, o aš vita-

n-

PETRAS KUNDROTĄ, PH.G.
VAISTININKAS

I FOR n AF£„ BROOKLYN, N. Y,

Getenpotnt 2017, 2340.

$318.96

NAUJŲ KNYGŲ

Iš Klaipėdos knygyno “Ry
tas” gavome šių naujų knygų:

“Palemonas ir jo Padermė.”
“Lietuviškas Karalius ir jo 

Giminė.” x
Abi tas knygas parašė Jonas 

Jonila žilius. Jose sudėta seni 
Lietuvių tautos padavimai a- 
pie tautos karžygius, Palemo
ną. Antroje* yra ištraukos iš 
Rusų raštų apie “Lietuvišką 
Karalių.”

Kaina knygų po 50c.
Trečia knyga yra Liudos Gi

ros deklamacijų ir eilių rinki- 
i nys: “Žygio Godos.” Kaina 50c.

SKAITYK IR PLATINK 
"VIENYBĘ^

TRYS FLORAI VISOKIŲ FURNIŠIŲ, GERŲ IR
BISKĮ APGADINTŲ NUO DŪMŲ IR VANDENS, TURI 
BŪTI GREITAI IŠPARDUOTA IKI PASKUTINIŲ UŽ
BILE PREKĘ.

PATYS PRIST ATOM Į VISUS: PRIEMIESČIUS.

KRAUTUVE ATDARA NUO 8 V. RYTO IKI 8 V.
DAKARE.

. . > * 4

MACYS BROS. FURNITURE CO
198-200 GRAND STREET

tarpe Bedford ir Driggs Av. Brooklyn,
Telephone Greenpoint 2372

Tel.: Stagg 5043

NOTARY PUBLIC

MATTHEW P. BALLAS

r A L DIRECTOR




